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KLASA: 350-01/14-01/06
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Na temelju ¢lanka 103. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine” br
153/13) odgovorni voditelj izrade Plana Mara Kuc€an Sme3ny iz Urbanistickog studia
d.o.o. Rijeka i nositelj izrade Plana Op¢ina Matulji, sa€inili su

1ZVIESCE O JAVNOJ RASPRAVI O PRIJEDLOGU
IZMJENE | DOPUNE DIJELA URBANISTICKOG PLANA UREDENJA
MATULA

(javna rasprava odrZana je od 09.sijecnja 2015. do 16.sijecnja 2015.godine)

Na temelju odredbi Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine” broj 153/13),
kao i provedene javne rasprave na temelju Prijedloga Izmjena i dopuna dijela
Urbanisti¢kog plana uredenja Matulja i lzvje$¢a o prethodnoj raspravi, sadinjava se
izvjeSce s javne rasprave.

Matulji, veljaca 2015.
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A) OPCI PODACI O TIJEKU JAVNE RASPRAVE

Javna rasprava o Prijedlogu izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja
Matulja (u daljnjem tekstu Plan) provedena je u razdoblju od 09. sijeénja 2015. do
16. sije¢nja 2015. godine.

1. OBJAVA JAVNE RASPRAVE

Temeljem ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju («Narodne novine» br.153/13) i
Zakljucka Opcinskog nacelnika Opcine Matulji KLASA: 350-01/14-01/6 URBROJ: 2156-
04-01-14-43 od 22. prosinca 2014. godine, Opéina Matulji je objavila u ,,Novom listu”
31. prosinca 2014. godine da dana 09. sijeCnja 2015. Pocinje, a 16. sijeCnja 2015.
godine zavrSava javna rasprava o Prijedlogu izmjene i dopune dijela Urbanisti¢kog
plana uredenja Matulja. Objava o javnoj raspravi je objavljena na oglasnoj plodi
Opc¢ine Matulji, na web stranicama Opcine Matulji 31.prosinca 2015. godine., web
stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja 31. prosinca 2014.
godine. (Prilog 1.)

Sukladno ¢lanku 97. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine” br.
153/13) posebne obavijesti o javnoj raspravi i odrZavanju javnog izlaganja (Prilog 2.)
dostavljene su dopisom KLASA:350-01/14-01/6 URBROJ: 2156-04-01-14-45 od 29.
prosinca 2014. na slijedece adrese:

1. HOPS Hrvatski opertor prijenosnog sustava d.o.o., prijenosno podrudje Rijeka,
Opatija, M.Tita 166,

2. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno podrucje Primorsko-istarskih
slivova, Rijeka,Dure Sporera 3,

3. Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Policijska uprava Primorsko-
goranska, Sektor zatite od poZara i civilne zastite Rijeka, Zrtava fasizma 3,

4. Hrvatska agencija za postu i elektroni¢ke komunikacije, Zagreb, Jurisiceva 13,

5. Ministarstvo kulture Republike Hrvatske, Uprava za zastitu kulturne bastine
Konzervatorski odjel u Rijeci, Uzarska 26,

6. Autocesta rijeka — Zagreb, Koturaska cesta 43, Zagreb,

7. HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o. Elektroprimorje Rijeka, V. Cara Emina
2,

8. HZ Infrastrutura, Antuna Mihanovica 12, Zagreb,

9. Liburnijske vode d.o.o. I¢iéi, Jurdani 50/b, Jurdani,

10. Primorsko-goranska Zupanija, Javna ustanova Zaod za prostorno uredenje,Rijeka,

11. Primorsko-goranska Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okolisa,

Ispostava Opatija, M.Tita 4, Opatija,
12. Drzavna uprava za zastitu i spasavanje, Podruéni ured Rijeka, Ruzi¢eva 16, Rijeka,
13. Energo d.o.0., Dolac 14, Rijeka, '

2. Javni uvid

Za vrijeme trajanja javne rasprave, za sve zainteresirane osiguran je javni uvid
u izloZeni Prijedlog plana u Opdini Matulji. Na mjestu javnog uvida izloZen je materijal



za javnu raspravu: tekstualni i graficki dijelovi Plana, saZetak Plana i Knjiga primjedbi i

prijedloga.

O¢itovanja, primjedbe i prijedlozi na prijedlog Plana za vrijeme javne rasprave mogla

su se iskazati na slijedeci nacin:

- upisivanjem u Knjigu prijedloga i primjedbi koja se nalazila izloZzena uz Prijedlog
Plana na mjestu javnog uvida,

- unoSenjem u Zapisnik o javnom izlaganju, te

- upucivanjem u pisanom obliku na adresu : Opéine Matulji, Trg m.Tita 11, 51211
Matulji.

3. Javno izlaganje

Sukladno ¢lanku 99. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine” br
153/13) u sklopu javne rasprave o prijedlogu Plana odrZano je javno izlaganje dana
14 sije¢nja 2015. godine u 14,30 sati u vije¢nici Opcine Matulji. Zapisnik s javnog
izlaganja priloZen je ovom izvjes¢u. (prilog 3). '

B) POPIS TUELA | PRAVNIH OSOBA S JAVNIM OVLASTIMA PREMA CL.101.
ZAKONA O PROSTORNOM UREDENIJU KOJI SU U THUEKU JAVNE RASPRAVE DALI
PRIJEDLOGE | PRIMJEDBE, TE ODGOVORI NA ISTE S OBRAZLOZENJEM

Primjedba 1.
Autocesta Rijeka-Zagreb, Sirolina 4, 10000 Zagreb

KLASA: 350-01/14-01/6 URBROJ: 376-15-67

TraZze da se planom osigura zadrZavanje temeljnih zahtjeva za izgradnju gradevine
javnih cesta i instalacija, te da se prije ishodenja lokacijske dozvole dostavi idejni
projekt na utvrdivanje posebnih uvjeta sukladno Zakonu.

Primjedba se ne prihvaca.

Odlukom o izradi lzmjena i dopuna dijela UPU Matulja (,SN PGZ“ 08/14) definiran je
obuhvat izmjena i dopuna, te se Prijedlogom izmjena i dopuna dijela plana
osiguravaju preduvjeti za rekonstrukciju i interpolaciju poslovne zgrade na k.C. 1226
k.0. Matulji, unutar centralne zone naselja Matulji, dok se sve ostale odredbe UPU
Matulja ostavljaju na snazi. Navedeno podrucje nalazi se na odredenoj udaljenosti od
autoceste.

lzmjena i dopuna dijela UPU Matulja, dakle, nema utjecaja na izgradene gradevine
autoceste, a zakonske obveze dostave idejnih i glavnih projekta na utvrdivanje
posebnih ‘uvjeta, provodit ¢e se u posebnim postupcima ishodovanja lokacijskih i
gradevinskih dozvola.

Primjedba 2. . .
Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove Sjevernog Jadrana, Rijeka, Bure
Sporera 3, 51000 Rijeka

KLASA: 350-01/14-01/6 URBROJ: 374-23-3-15-66

Traze da se u obrazloZenju i odredbama plana azuriraju podaci o zoni sanitarne
zastite.



Primjedba se ne prihvaca.

Odlukom o izradi lzmjena i dopuna dijela UPU Matulja (,SN PGZ“ 08/14) definiran je
obuhvat izmjena i dopuna, te se Prijedlogom izmjena i dopuna dijela plana
osiguravaju preduvjeti za rekonstrukciju i interpolaciju poslovne zgrade na k.¢. 1226
k.o. Matulji, unutar centralne zone naselja Matulji.

Izmjena Plana provodi se isklju€ivo u prostornom obuhvatu lzmjene i dopune dijela
Plana, koji se odnosi na prostor unutar povrsine 1S3, kako je to odredeno Odlukom o
izradi u poglavlju Ciljevi programska polazista Izmjene i dopune dijela Plana ¢l.7.
odnosno:

, lzmjena i dopuna dijela Plana odnosi se iskljucivo na izmjenu dijelova tekstualnog i
grafickog dijela Urbanistickog plana uredenja Matulja, kojima ¢e se omoguditi
promjena namjene dijela zone infrastrukturnog sadrzaja 1S3 u zonu gospodarske
namjene K u povrsini od 0,78 ha, uz odgovarajucu prilagodbu odredbi za provodenje
u tekstualnom dijelu plana za izgradnju poslovne gradevine s prateé¢im sadrzajem u
zoni gospodarske namjene.”

Prema Zakonu o prostornom uredenju (NN 153/13), ¢l.91. st.(1) odreduje se za
Zahtjeve javnopravnih tijela slijedece:

LJavnopravno tijelo ne moZe zahtjevima za izradu prostornog plana postavijati uvjete
kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polazidta za izradu prostornog plana
odredeni odlukom o izradi prostornog plana.”

Iz svega navedenog slijedi da se zahtjevi javnopravnih tijela koji se odnose na
uskladenje dijelova plana sa vazecom zakonskom regulativom(koja je stupila na
snagu u meduvremenu, od Odluke o donogenju UPU Matulja(SN PGZ br02/05) do
Odluke o izradi Izmjene i dopune dijela UPU Matulja) ne mogu prihvatiti , budu¢i da
traze izmjenu i dopunu plana u dijelu koji se ne odnosi na ciljeve i programska
polazista Odluke o izradi.

Zakon o prostornom uredenju ne obvezuje na uskladenje vaZzecih dokumenata
prostornog uredenja s izmijenjenom zakonskom regulativom (vidi ¢1.198.), te se u
praksi takva uskladenja ne provode, ako za time ne postoji konkretna potreba, kao
kod cjelovitih i opSirnih izmjena i dopuna, izmjena i dopuna potaknutih
neoperativnoséu plana uslijed neuskladenosti i slicno, a 5to kod ove izmjene i
dopune nije slucaj.

Ugovor potpisan s izradivacem Plana odreden je na temelju ponude koja je
formirana na osnovu obima posla prema podacima iz Odluke o izradi, odnosno za
prostorni obuhvat ukupne povrsine priblizno 0,78 ha, oko 0,2 povrSine Citavog
obuhvata UPU Matulja koja iznosi 394 ha.

Primjedba 3.
MUP PU Primorsko-goranska Rijeka, Sektor upravnih i inspekcijskih poslova civilne

zastite, Zrtava fasizma 3, 51000 Rijeka
KLASA: 350-01/14-01/6 URBROJ: 511-09-21/1-14-88
TraZe da se njihove citirane i traZene mjere zastite od poZara uvrste u odredbe Plana.

Primjedba se ne prihvaca

U skladu s Odlukom o izradi Izmjena i dopuna dijela Urbanisti¢kog plana uredenja
Matulja (,SN PGZ“ 08/14), prijedlogom lzmjena i dopuna dijela Urbanisti¢kog plana
uredenja Matulja osiguravaju se preduvjeti za za rekonstrukciju i interpolaciju
poslovne zgrade na k.¢. 1226 k.o. Matulji, unutar centralne zone naselja Matulji.



lzmjena Plana provodi se isklju¢ivo u prostornom obuhvatu Izmjene i dopune dijela
Plana, koji se odnosi na prostor unutar povrsine 1S3, kako je to odredeno Odlukom o
izradi u poglavlju Ciljevi programska polazista lzmjene i dopune dijela Plana ¢l.7.
odnosno:

, 1zmjena i dopuna dijela Plana odnosi se isklju¢ivo na izmjenu dijelova tekstualnog i
grafickog dijela Urbanistickog plana uredenja Matulja, kojima ce se omoguditi
promjena namjene dijela zone infrastrukturnog sadrzaja 1S3 u zonu gospodarske
namjene K u povrsini od 0,78 ha, uz odgovarajucu prilagodbu odredbi za provodenje
u tekstualnom dijelu plana za izgradnju poslovne gradevine s prate¢im sadrzajem u
zoni gospodarske namjene.”

Prema Zakonu o prostornom uredenju (NN 153/13), ¢1.91. st.(1) odreduje se za
Zahtjeve javnopravnih tijela slijedece:

,Javnopravno tijelo ne moZe zahtjevima za izradu prostornog plana postavljati uvjete
kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polaziSta za izradu prostornog plana
odredeni odlukom o izradi prostornog plana.”

Iz svega navedenog slijedi da se zahtjevi javnopravnih tijela koji se odnose na
uskladenje dijelova plana sa vazecom zakonskom regulativom (koja je stupila na
snagu u meduvremenu, od Odluke o donosenju UPU Matulja(SN PGZ br02/05) do
Odluke o izradi Izmjene i dopune dijela UPU Matulja) ne mogu prihvatiti , buduci da
traze izmjenu i dopunu plana u dijelu koji se ne odnosi na ciljeve i programska
polazista Odluke o izradi.

Zakon o prostornom uredenju ne obvezuje na uskladenje vazec¢ih dokumenata
prostornog uredenja s izmijenjenom zakonskom regulativom (vidi ¢1.198.), te se u
praksi takva uskladenja ne provode, ako za time ne postoji konkretna potreba, kao
kod cjelovitih i opSirnih izmjena i dopuna, izmjena i dopuna potaknutih
neoperativnoS¢u plana uslijed neuskladenosti i slicno, a Sto kod ove izmjene i
dopune nije slucaj.

Ugovor potpisan s izradivatem Plana odreden je na temelju ponude koja je
formirana na osnovu obima posla prema podacima iz Odluke o izradi, odnosno za
prostorni obuhvat ukupne povrsine priblizno 0,78 ha, oko 0,2 povrsine citavog
obuhvata UPU Matulja koja iznosi 394 ha.

Primjedba 4.
ENERGO d.o.0. Rijeka, Dolac 14/1, 51000 Rijeka

KLASA: 350-01/14-01/6 URBROJ: 378-15-72
Traze da se obrazloZenje i odredbe plana dopune podacima o novoizgradenoj
plinskoj mrezi.

Primjedba se ne prihvaca

U skladu s Odlukom o izradi Izmjena i dopuna dijela Urbanistickog plana uredenja
Matulja (,SN PGZ“ 08/14), prijedlogom Izmjena i dopuna dijela Urbanisti¢kog plana
uredenja Matulja osiguravaju se preduvjeti za za rekonstrukciju i intérpolaciju
poslovne zgrade na k.. 1226 k.o. Matulji, unutar centralne zone naselja Matulji.
lzmjena Plana provodi se iskljuéivo u prostornom obuhvatu Izmjene i dopune dijela
Plana, koji se odnosi na prostor unutar povrsine 1S3, kako je to odredeno Odlukom o
izradi u poglavlju Ciljevi programska polazista lzmjene i dopune dijela Plana ¢l.7.
odnosno:



., lzmjena i dopuna dijela Plana odnosi se iskljucivo na izmjenu dijelova tekstualnog i
grafickog dijela Urbanistickog plana uredenja Matulja, kojima ce se omoguciti
promjena namjene dijela zone infrastrukturnog sadrzaja 1S3 u zonu gospodarske
namjene K u povrsini od 0,78 ha, uz odgovarajucu prilagodbu odredbi za provodenje
u tekstualnom dijelu plana za izgradnju poslovne gradevine s prate¢im sadrzajem u
zoni gospodarske namjene.”

Prema Zakonu o prostornom uredenju (NN 153/13), ¢1.91. st.(1) odreduje se za
Zahtjeve javnopravnih tijela slijedede:

,Javnopravno tijelo ne moZe zahtjevima za izradu prostornog plana postavljati uvjete
kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polaziSta za izradu prostornog plana
odredeni odlukom o izradi prostornog plana.”

Iz svega navedenog slijedi da se zahtjevi javnopravnih tijela koji se odnose na
uskladenje dijelova plana sa vaZie¢om zakonskom regulativom (koja je stupila na
snagu u meduvremenu, od Odluke o donosenju UPU Matulja(SN PGZ br02/05) do
Odluke o izradi 1zmjene i dopune dijela UPU Matulja) ne mogu prihvatiti , buduci da
traze izmjenu i dopunu plana u dijelu koji se ne odnosi na ciljeve i programska
polazista Odluke o izradi.

Zakon o prostornom uredenju ne obvezuje na uskladenje vaZecih dokumenata
prostornog uredenja s izmijenjenom zakonskom regulativom (vidi ¢l.198.), te se u
praksi takva uskladenja ne provode, ako za time ne postoji konkretna potreba, kao
kod cjelovitih i opSirnih izmjena i dopuna, izmjena i dopuna potaknutih
neoperativnos¢u plana uslijed neuskladenosti i slicno, a $to kod ove izmjene i
dopune nije slucaj.

Ugovor potpisan s izradivatem Plana odreden je na temelju ponude koja je
formirana na osnovu obima posla prema podacima iz Odluke o izradi, odnosno za
prostorni obuhvat ukupne povrine priblizno 0,78 ha, oko 0,2 povriine (itavog
obuhvata UPU Matulja koja iznosi 394 ha.

Primjedba 5.
HEP Operator distribucijskog sustava, Elektroprimorje Rijeka, V.Cara Emina 2,

51000 Rijeka

KLASA: 350-01/14-01/6 URBROJ: 371-15-69

Traze da se obrazloZenje i odredbe plana izmijene i dopune op¢im podacima,
odnsono uvjetima vezanim uz trafostanice.

Primjedba se ne prihvaca

U skladu s Odlukom o izradi Izmjena i dopuna dijela Urbanistickog plana uredenja
Matulja (,SN PGZ“ 08/14), prijedlogom lzmjena i dopuna dijela Urbanistickog plana
uredenja Matulja osiguravaju se preduvjeti za za rekonstrukciju i interpolaciju
poslovne zgrade na k.¢. 1226 k.o. Matulji, unutar centralne zone naselja Matulji.
lzmjena Plana provodi se iskljudivo u prostornom obuhvatu Izmjene i dopune dijela
Plana, koji se odnosi na prostor unutar povrsine 1S3, kako je to odredeno Odlukom o
izradi u poglaviju Ciljevi programska polazista Izmjene i dopune dijela Plana cl.7.
odnosno:

,, lzmjena i dopuna dijela Plana odnosi se iskljucivo na izmjenu dijelova tekstualnog i
grafickog dijela Urbanistickog plana uredenja Matulja, kojima ¢e se omoguditi
promjena namjene dijela zone infrastrukturnog sadrzaja 1S3 u zonu gospodarske



namjene K u povrsini od 0,78 ha, uz odgovarajucu prilagodbu odredbi za provodenje
u tekstualnom dijelu plana za izgradnju poslovne gradevine s prate¢im sadrZzajem u
zoni gospodarske namjene.”

Prema Zakonu o prostornom uredenju (NN 153/13), ¢l.91. st.(1) odreduje se za
Zahtjeve javnopravnih tijela slijedece:

,Javnopravno tijelo ne moZe zahtjevima za izradu prostornog plana postavljati uvjete
kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polazista za izradu prostornog plana
odredeni odlukom o izradi prostornog plana.”

Iz svega navedenog slijedi da se zahtjevi javnopravnih tijela koji se odnose na
uskladenje dijelova plana sa vaze¢om zakonskom regulativom (koja je stupila na
snagu u meduvremenu, od Odluke o dono$enju UPU Matulja(SN PGZ br02/05) do
Odluke o izradi Izmjene i dopune dijela UPU Matulja) ne mogu prihvatiti , bududi da
traze izmjenu i dopunu plana u dijelu koji se ne odnosi na ciljeve i programska
polazista Odluke o izradi.

Zakon o prostornom uredenju ne obvezuje na uskladenje vaZecih dokumenata
prostornog uredenja s izmijenjenom zakonskom regulativom (vidi €1.198.), te se u
praksi takva uskladenja ne provode, ako za time ne postoji konkretna potreba, kao
kod cjelovitih i opSirnih izmjena i dopuna, izmjena i dopuna potaknutih
neoperativho$¢éu plana uslijed neuskladenosti i slicno, a Sto kod ove izmjene i
dopune nije slucaj.

Ugovor potpisan s izradivatem Plana odreden je na temelju ponude koja je
formirana na osnovu obima posla prema podacima iz Odluke o izradi, odnosno za
prostorni obuhvat ukupne povrSine priblizno 0,78 ha, oko 0,2 povrSine Citavog
obuhvata UPU Matulja koja iznosi 394 ha.

Primjedba 6.
HAKOM, Jurisicevan13, 10000 Zagreb

KLASA: 350-01/14-01/6 URBROJ: 376-15-70
Potvrduju da nemaju primjedbi.

C) POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU DALl PRIJEDLOGE,
PRIMJEDBE, TE OCITOVANJE NA ISTE S OBRAZLOZENJEM UKOLIKO NISU
PRIHVACENI ILI SU DJELOMICNO PRIHVACENI

Primjedba 1.
Izidor Matulja, Vladimira Gortana 7, 51211 Matulji

KLASA: 350-01/14-01/6 URBROJ: 378-15-68

TraZi da se na k..1088/159 k.o. Perenici unutar predvidenog obuhvata DPU 8, koji
pretpostavlja da se nece izradivati, odrede UPU-om uvjeti i omogudi priklju¢ak na
prometnu povrSinu odnosno izdavanje dozvola neposrednom provedbom UPU
Matulja.

Primedba se ne prihvaca.

Odlukom o izradi Izmjena i dopuna dijela UPU Matulja (,SN PGZ“ 08/14) definiran je
obuhvat izmjena i dopuna, te se Prijedlogom izmjena i dopuna dijela plana
osiguravaju preduvjeti za rekonstrukciju i interpolaciju poslovne zgrade na k.¢. 1226
k.o. Matulji, unutar centralne zone naselja Matulji, dok sve ostale potrebne izmjene
nisu navedene u Odluci o izradi i ne mogu se provesti kroz ovaj postupak.



lzmjenama i dopunama dijela Plana ne provodi se, dakle, cjelovito uskladenje UPU
Matulja sa novonastalim situacijama niti u smislu promjena vaZiece zakonske
regulative, planske dokumentacije viseg reda, niti gospodarskih, tehnoloskih i drugih
faktora.

Cjelovito uskladenje UPU Matulja sa trazenim zahtjevima i navedenim i drugim
promjenama, provoditi ¢e se kroz buducu cjelovitu izmjenu i dopunu UPU Matulja, za
koju svaki gradanim ima pravo pokrenuti incijativu u smislu ¢1.85. Zakona o
prostornom uredenju.

Primjedba 2.
Arsen Matusic¢ Partizanski put 8, 51211 Matulji

KLASA: 350-01/14-01/6 URBROJ: 15-15-65
TraZi da se z k.o. Matulji omogudi izgradnja stambeno-poslovne umjesto poslovno-
stambene zgrade na dijelu Cestice.

Primedba se ne prihvaca.

Odlukom o izradi Izmjena i dopuna dijela UPU Matulja (,SN PGZ“ 08/14) definiran je
obuhvat izmjena i dopuna, te se Prijedlogom izmjena i dopuna dijela plana
osiguravaju preduvjeti za rekonstrukciju i interpolaciju poslovne zgrade na k.¢. 1226
k.o. Matulji, unutar centralne zone naselja Matulji, dok sve ostale potrebne izmjene
nisu navedene u Odluci o izradi i ne mogu se provesti kroz ovaj postupak.

lzmjenama i dopunama dijela Plana ne provodi se, dakle, cjelovito uskladenje UPU
Matulja sa novonastalim situacijama niti u smislu promjena vazece zakonske
regulative, planske dokumentacije viSeg reda, niti gospodarskih, tehnoloskih i drugih
faktora.

Cjelovito uskladenje UPU Matulja sa trazenim zahtjevima i navedenim i drugim
promjenama, provoditi ¢e se kroz bududu cjelovitu izmjenu i dopunu UPU Matulja, za
koju svaki gradanim ima pravo pokrenuti incijativu u smislu ¢l.85. Zakona o
prostornom uredenju.

Primjedba 3.
Damir AmbroZi¢, Vladimira Nazora 12, 51211 Matul;ji

KLASA: 350-01/14-01/6 URBROJ: 15-15-74
Trazi odgovore na niz pitanja vezanih uz k.€. 1134 k.o. Matulji.

Primedba se ne prihvaca.

Odlukom o izradi lzmjena i dopuna dijela UPU Matulja (,SN PGZ“ 08/14) definiran je
obuhvat izmjena i dopuna, te se Prijedlogom izmjena i dopuna dijela plana
osiguravaju preduvjeti za rekonstrukciju i interpolaciju poslovne zgrade na k.¢. 1226
k.o. Matulji, unutar centralne zone naselja Matulji, dok sve ostale odredbe UPU
Matulja ostaju na snazi. '

K.€. 1134 k.o. Matulji nalazi se van prostornog obuhvata lzmjena i dopuna plana, te
samim time ovim prijedlogom nije moguce utjecati na uvjete gradnje na njoj, niti se
to ¢ini. Stoga je ovdje navedena pitanja potrebno uputiti Opéini Matulji putem nekog
drugog zakonima predvidenog modela komunikacije, kako bi se ostvario kvalitetan



dijalog, ukulju€ujudi i inicijativu za izmjenu i dopunu UPU Matulja na koju svaki
gradanin ima pravo u smislu ¢l. 85. Zakona o prostornom uredenju.

Primjedba 4.
Anto Bilobrk, Smogorska cesta 53 b, 51211 Matulji

KLASA: 350-01/14-01/6 URBROJ: 378-15-73
Trazi da se k.€. 211 i 212 k.o. Matulji koje su namijenjene zelenoj povrsini namijene
stambenoj izgradniji.

Primjedba se ne prihvaca.

Odlukom o izradi Izmjena i dopuna dijela UPU Matulja (,SN PGZ“ 08/14) definiran je
obuhvat izmjena i dopuna, te se Prijedlogom izmjena i dopuna dijela plana
osiguravaju preduvjeti za rekonstrukciju i interpolaciju poslovne zgrade na k.¢. 1226
k.o. Matulji, unutar centralne zone naselja Matulji, dok sve ostale potrebne izmjene
nisu navedene u Odluci o izradi i ne mogu se provesti kroz ovaj postupak.

lzmjenama i dopunama dijela Plana ne provodi se, dakle, cjelovito uskladenje UPU
Matulja sa novonastalim situacijama niti u smislu promjena vazece zakonske
regulative, planske dokumentacije viSeg reda, niti gospodarskih, tehnoloskih i drugih
faktora.

Cjelovito uskladenje UPU Matulja sa traZenim zahtjevima i navedenim i drugim
promjenama, provoditi ¢e se kroz buducu cjelovitu izmjenu i dopunu UPU Matulja, za
koju svaki gradanim ima pravo pokrenuti incijativu u smislu ¢l.85. Zakona o
prostornom uredenju.

Primjedba 5.
Loreta Repani¢, Branka Laginje 35/b, 51211 Matulji

KLASA: 350-01/14-01/6 URBROJ: 15-15-77
TraZi da se izlaz na javnu povrdinu privatnog puta k.C. 1010/3 k.o. Pereniéi oznaci u
skladu s protupozZarnim propisima kao vatrogasni pristup.

Primedba se ne prihvaca.

Odlukom o izradi lzmjena i dopuna dijela UPU Matulja (,SN PGZ“ 08/14) definiran je
obuhvat izmjena i dopuna, te se Prijedlogom izmjena i dopuna dijela plana
osiguravaju preduvjeti za rekonstrukciju i interpolaciju poslovne zgrade na k.c. 1226
k.o. Matulji, unutar centralne zone naselja Matulji, dok sve ostale potrebne izmjene
nisu navedene u Odluci o izradi i ne mogu se provesti kroz ovaj postupak.

lzmjenama i dopunama dijela Plana ne provodi se, dakle, cjelovito uskladenje UPU
Matulja sa novonastalim situacijama niti u smislu promjena vaZzece zakonske
regulative, planske dokumentacije viSeg reda, niti gospodarskih, tehnoloskih i drugih
faktora.

Cjelovito uskladenje UPU Matulja sa trazenim zahtjevima i navedenim i drugim
promjenama, provoditi ¢e se kroz bududu cjelovitu izmjenu i dopunu UPU Matulja, za
koju svaki gradanim ima pravo pokrenuti incijativu u smislu ¢l.85. Zakona o
prostornom uredenju.



4. Rekapitulacija odgovora na primjedbe i prijedloge

Prihvadene i pozitivno odgovorene 0 primjedbi
Djelomicno su prihvacene 0 primjedbi
Nisu prihvacene 10 primjedbi
Nije razmatrano 1 primjedba
Ukupno: 11 primjedbi

Na sastanku u Opcini Matulji 05.veljace 2015.godine prilikom raspravljanja o izvjeS¢u
s javne rasprave, razmatrani su i odgovori na primjedbe i prijedloge pristigle tijekom
javne rasprave.

Nacelnik Opcine Matulji prihvaca sve odgovore na primjedbe Urbanistickog studioa
d.o.o. Rijeka.

D) PRILOZI KOJI SU SASTAVNI DIO 1ZVJESCA O JAVNOJ RASPRAVI

1. Zapsinik s javnog izlaganja odrzanog u Opcini Matulji 14.sije¢nja 2015. U 14,00 sati.



ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA 5
O PRIJEDLOGU IZMJENE I DOPUNE DIJELA URBANISTICKOG PLANA
UREDENJA MATULJA

Javno izlaganje o prijedlogu Izmjene i dopune dijela Urbanistickog plana uredenja
Matulja odrzano je dana 14.sijenja 2015. godine u vijeénici Opéine Matulji sa
pocetkom u 14,00 sati.

Javnom izlaganju prisustvuju:
Ispred Opéine Matulji: 1. Opéinski nacelnik Mario Cikovié
2. Zamjenik opé¢inskog nacelnika, Alen Ruzi¢,
3. Smiljana Veselinovi¢ — referent za prostorno uredenje

Za izradivaca plana ,,Urbanisticki studio Rijeka™ d.o0.0.“:
1. Mara Ku¢an Smes$ny dipl.ing arh,

Popis ostalih prisutnih javnom izlaganju sastavni je dio ovog zapisnika.

Predstavnica Op¢ine Matulji Smiljana Veselinovi¢ iznosi uvodno obrazloZenje o
tijeku postupka izrade Plana. Napominje da se ova izmjena odnosi samo na dio plana
odnosno zemljiste u vlasnistvu Elektroprijenosa, dok se ostali dijelovi plana nisu
mijenjali.

Odluku o izradi Izmjene 1 dopune dijela Urbanisti¢kog plana uredenja Matulji
iniciranu zahtjevom HOPS-a za gradnjom poslovne zgrade na zemljiStu u njthovom
posovnom krugu, donijelo je Opcinsko vije¢e opc¢ine Matulji 25.0zujka 2014., a
objavljena je u SluZbenim novinama Primorsko-goranske Zupanije br. 8/14. U tijeku
izrade Plana zatraZene su smjernice i uvjeti od svih nadleznih tijela navedenih u
Odluci o izradi. Isto tako izradena je studija kojom se utvrdilo da je moguca izgradnja
takvog objekta na ovoj lokaciji. Sve dobivene smjernice 1 uvjeti ugradeni su u plan.
Izrada plana povjerena je Urbanistickom studiju Rijeka d.o.o.

U ime izradivaca Plana kao odgovorni voditelj obrazlozenje prijedloga Plana
dala je gda.Mara Kucan Smes$ny. Upoznala je prisutne sa obuhvatom izmjene i
dopune plana pokazav$i ga na kartografskom prikazu. Podrudje koje je predmet
izmjene je Citavo bilo infrastrukturne namjene, a dio je sada promijenjen u poslovnu
namjenu. Trebalo je mijenjati sve kartografske prikaze jer je na njima bila naznacena
namjena. Cilj izrade Plana je bio da se omoguéi rekonstrukcija postojece poslovne
zgrade HOPS-a. U tom cilju je u Plan dodana nova oznaka K6 poslovna namjena. Za
nju smo predvidjeli lokacijske uvjete u okvirima onoga §to dopusta Prostorni plan.
Najveta dopustena veli¢ina gradevne cestice je 8000 m2, najveéi dopusteni
koeficijent izgradenosti 40%, koeficijent iskoristenosti 100%, najveci dopusteni broj
nadzemnih etaza ¢etiri, odonosno visina 14,00 m (radi se o interpolaciji gradevine u
zateCenu strukturu, pa Prostorni plan dopusSta zadrzavanje postojeée visine). Ostali
uvjeti, primjenjuju se oni koji su 1 dosada bili u UPU Matulji.

Nakon iznesenog obrazlozenja Plana, prisutni su pozvani da postave pitanja i
primjedbe na prijedlog Plana.



G. Emil Htvatin konstatira kako zna da nije predmet ove rasprave, ali svejedno trazi
da se razmotri pro$irenje prometice kod restorana Dina i da se to u UPU Matulji
predvidi. Sve vise ljudi i automobila gravitira toj prometnici, pa treba neSto uciniti.
Gda. Ku¢an Smesny u odgovoru je rekla da to nije predmet ove izmjene 1 dopune, da
se radi o Matuljima gdje su uvjeti za proSirenje prometnica skuceni, te da se prema
sadasnjim odredbama za promet u mirovanju predvida dovoljan broj parkirnih mjesta.
Gda. Sinci¢ postavila je pitanje da li je dozvoljena gradnja podzemnih etaza 1 da li
samo za tu Cesticu (HOPS-a) ili opéenito.

Na postavljeno pitanje dobila je odgovor kako je moguca izgradnja podzemnih etaza i
da je to opéenita odredba.

U ime zainteresiranog investitora HOPS-a prisutne je sa cijelim projektom 1
namjerom preseljenja svih sluzbi HOPS-a sa sadasnjih lokacija u Matulje upoznala
gda. Ranka Stella. U prilog znacaju ovog projekta navodi kako je preijenosno
podru¢je Rijeka jedno od &etiri podrucja na koje je podijeljena Hrvatska. Sadasnje
podruje kojim upravlja HOPS obuhvaca Istru, Hrvatsko primorje, otoke, Gorski
kotar i veé¢ neko vrijeme se pokusSava rijesti pitanje smjeStaja svih sluzbi i zaposlenika.
Vlasni$tvo je ¢isto, sve zemljiSte na kojem se namjerava graditi u vlasnistvu je HOPS-
a. U trenutku kada se htjelo realizirati projekt bio je prisutan problem namjene. Za
poslovnu zgradu izradeni su idejni projekti, kojima se nastoje rijesiti sve potrebe.
Zgrada svojim poloZajem 1 visinom nikomu nece smetati.

G.Matusic postavlja pitanje koliko zaposlenih se predvida u zgradi? Da li se raunalo
da svaki od tih 150 ljudi sa svojim autom dolazi na posao.

Gda Stella je odgovorila da se radi o 150 ljudi i1 da imaju dobar prilaz sa gornje strane,
pa ljudi koji dolaze sa autoceste nece ulaziti u Matulje.

Gda. Kuéan navodi da je ve¢ sada u toj zgradi zaposleno dosta ljudi. Kako su vec¢
napravljena idejna rjeSenja iz njih je vidljivo da ima sasvim dovoljno prostora za
parkiranje, te se nec¢e dodatno opteretiti javne povrsine.

G. Velovi¢ postavlja pitanje da li je praksa da se javna parkiraliSta planiraju na
privatnom zemljiStu 1 tako utic¢u na vlasnistvo?

Odgovoreno mu je da se planom ne utjece na imovinsko pravne odnose, uobi€ajeno je
da se ceste planiraju na dijelovima parcela u privatnom vlasni§tvu, a sam nacin na koji
se rjeSava pitanje vlasniStva definiran je zakonom.

Op¢inski nagelnik g. Cikovié¢ navodi da se danas zemljidte ne oduzima nego se za
njega u postupku isplacuje naknada.

Prisutni nisu imali pitanja ni primjedbi, $to su ponovili i na dodatni upit.
Po zavrSetku javnog izlaganja zainteresirani su izvr$ili uvid u grafic¢ki dio plana.

Javno izlaganje dovrseno je u 14,30 sati.
Zapisnik vodila:

Smiljana Veselinovié

o
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POPIS PRISUTNIH
NA JAVNOJ RASPRAVI
O PRIJEDLOGU IZMJENA | DOPUNA URBANISTICKOG PLANA UREDENJA
MATULJA
Vijeénica Opcine Matulji 14.01.2015.
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E) PRESLIKE PRILOGA KOJI SU SASTAVNI DIO 1ZVIESCA O JAVNOJ RASPRAVI

1. Preslika objave Javne rasprave u ,Novom listu”

2. Preslika objave Javne rasprave na web stranicama Ministarstva
graditeljstva i prostornog uredenja

4. Preslika objave Javne rasprave na web stranicama Op¢ine Matulji

5. Preslike prijedloga i primjedbi sudionika javne rasprave

6. Preslika Knjige primjedaba i prijedloga

7. Preslika popisa prisutnih na javnoj raspravi

8. Preslika Zaklju¢ka Kolegija od

Nositelj izrade Plana Izvriitelj izrade Plana
Opéina Matulji Urbanisti¢ki studio d.o.o. Rijeka

Mario Cikovi¢,ing Mara Kugan Smesny dipling.arh.

MARA KUCAN SMESNY
dipt.ing.arh

A | OVLASTENA ARHITEKTICA
L A3s2




1. TOMIC

svakodnevnom okruZenju
utjetu na Zivot nas
samih i na$ih obitelji i
radi toga, Zelimo

e T M sredstva koja dobivamo
g ml@ & e iz proratuna, usmjeriti
Tatjana Jedrisko Pantelat, Toni prema gradanima i
DruZeta i Stella Brguljan njihovim elementarnim

Fivotnim potrebama.
Stoga Liburnijska stranka, svojom donacijom, zeli uljep3ati
blagdane $tiéenicima Dje¢jeg doma u Lovranu i podsjetiti
javnost na rad Djetjeg doma i djecu kojoj je potrebna podrika
cijele zajednice, i time poslati poruku svima onima koji mogu
pomoéi, da se ukljute u ovakve i sli€ne akeije - rekia je Stella
Brguljan iz Liburnijske stranke. (A.K.1.)

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
OPGINA MATULN

KLASA: 350-01/14-01/6
UR.BROJ: 2156-04-01-14-44
U Matujima, 29. prosinca 2014,

Na temelju &lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (*Narodne no-
Vine« br. 153/13) i Zakljutka Opéinskog naelnika Opéine Matulji
(KLASA:350-01/14-01/6 URBROJ: 21 56-04-01-14-43 od 22. pro-
sinca 2014.godine), nositel] izrade Jedinstveni upravni odjel Opéine
Matulji objavijuje

JAVNU RASPRAVU O PRIJEDLOGU
1ZMJENE | DOPUNE DIJELA URBANISTICKOG PLANA
) UREDENJA MATULJA

1. Objavljuje se javna rasprava o Prijediogu izmjene i dopune dijela
wam«w_mgmxon plana uredenja Matulja (u daljnjem tekstu Prijediog

lana).

2. Prijedlog Plana utvrdio je Opéinski nadelnik Opéine Matulji za-
Kijutkom KLASA:350-01/14-01/6 URBROJ: 2156-04-01-14-43
od 22.prosirica 2014.godine.

3. Javna rasprava o Prijediogu Plana provest ¢e se u razdoblju od 9.
sije&nja 2015. do 16. sijenja 2015. godine.

4. Javni uvid u izloZeni Prijedlog Plana mogué je svakim radnim da-
nom od 12-15 sati u vijeénict Opéine Matulji, Matulji, Trg m.Tita 11.

5. Javno izlaganje Prijediega Plana odrZat e se dana 14. sijenja
2015. godine u 14.00 sati u vijeénicl Opgine Matulji.

7. Misljenja, primjedbe i prijedlozi na Prijedlog Plana mogu se za vri-
jeme trajanja javne rasprave dostaviti upisom u knjigu primjedbi i
prijedioga koja se nalazi uz izloZeni Prijadiog Plana u vijeénici Op-
éine Matulji, u pisanom obliku dostaviti nositelju izrade Plana, na
adresu Opdina Matulji, Trg m. Tita 11, 51211 Matulji, iznijeti us-
meno u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja, zakljudno sa 16. sijet-
nja 2015.godine.

8. Ako U roku odredenom u objavi javne rasprave nadiezna tijela ne
dostave pisano o&itovanje na Prijediog Plana, smatra se da nema-
ju primjedbi.

9. Milienja, primjedbe i prijediozi koji nisu dostavijenl u roku ili nisu
gitljivo napisani sa imenom, prezimenom { adresom podnositelja
nece se uzsti u obzir u pripremi izvje§Ga o javnoj raspravi.

PROCELNICA

JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA
Biserka GadZo dipl.iur. v.r.

Nn-.mm_s .‘..8_&.
hotelu Imperial

Alenka JURICIC
Snimio Ivica TOMIC

OPATLIA » Opatijski Casino
Adriatic nije medu igranica-

ma na list Ministarstva fi- -

nancija koje su sredinom
ovog mjeseca dobile konce-
siju za priredivanje igara na
sreéu. Jednom od najstarijih
kasina u Hrvatskoj, naime,
istekla je koncesija, a novu,
15-godisnju od Viade nisu
dobil, tako da ée Novu godi-
nu Opatija dotekati bez i je-
dnog Klasitnog kasina. Sluz-
benog odgovora o tome §to
¢e biti s kasinom, nismo do-
bili medutim nesluZbeno
doznajemo da u Adriaticu
ipak ne planiraju dugorotno
ostati bez ovog dijela ponu-
de, veé rade na tome da im
prije ponovo dobiju koncesi-
ju.

No, ostaje €injenica kako je
»stara dama« u godini kada
slavi 170 godina slavne turis-
ticke proslosti ostala bez kla-
siéne kasino ponude koja je
nekad c&inila nezaobilazan
dio ukupne turisticke slike.
Ove godine, toCnije u trav-
nju, zatvoren je jos jedan ka-
sino, itekako slavne proslosti
- Casino Rosalia. Sama Villa
Rosalia sagradena je 1896, a
dugo je godina bila u vlasnis-
tvu plemicke obitelji Henckel
von Donnersmarck. Zaslu-
%an za reputaciju koju uZiva
zgrada, bio je grof Guido
Henckel von Donnersmarck,
jedan od najbogatijih Nije-
maca u razdoblju prije Dru-
gog svjetskog rata. U vili je od
1922, do 1930. Zivio i poznati

prvi priredivat igara na sreéu u Hrvatskoj | viasnik avtomat-kiuba u

&eski violinist i skladatelj Jan
Kubelik, a 1963. otvoren je
Casino Rosalia kao prva koc-
karnica u Isto¢noj Europi.
DugogodiSnja tradicija drZa-
Ia je ovu kockarnicu u opatij-
skoj ponudi sve do 2001. na-
kon &ega je zatvorena. Lani
je, pak, tvrtka Globus exclusi-~
ve Rosaliji ponovo vratila sta-
ri sjaj i glamur te je kasino
svoja vrata gostima otvorio
sredinom lipnja. Medutim,
ovog proljeca objekt je pono-
vo zatvorio svoja vrata.

Zvonimir Masla¢ iz Uprave
Globuse Exclusiva, tvrtke ko-
ja i dalje ima kasino u petoz-
vjezdanom splitskom Grand
hotelu Lav, doznali smo kako
je razlog zatvaranju bio ne-
dostatak gostiju.

Gosti koji se Zele
opustiti

- Nismo mogli izdrZati, ka-
sino iziskuje velike troskove, a
nije bilo kvalitetne Kijentele.
Nije bilo gostiju, a i lokacija
Rozalije nije dobra. Kasino
mora biti u centru destinacije,
a ona nije u samom centru i
nije dovoljno blizu hotela. Isto
tako, struktura gostiju u Opa-
tiji nije takva da bismo imali
zadovoljavajuéi promet uz
ovakve trotkove - kazao je
Masla¢, navodeéi kako je vrlo
bitnaisuradnja s hotelijerima.
Pojasnio je i kako su kockarni-
ce objekt koji trebaju zadovo-
Jjiti vrlo stroge kriterije, od te-
meljnog kapitala, do kvadra-
ture prostora i zapoSljavanja
educiranog osoblja na igrama.
Gosti kasina su oni koji u des-
tinaciju dolaze cijele godine,

dok je u Opatiji veci protok
ljudi uglavnom sezonski, te za
blagdane. Ovi gosti, kazao je,
imaju novca, s time da imaju
tono odredeni budZet koji e
potrogiti u kasinu, i ne prelaze
ga. No, s druge strane, Zele se
opustiti i spremni su potrositi
na vrhunski hotel, wellness
ponudu, restorane, bolje trgo-
vine i sli¢no.

~ Nije rijetkost da se za
takve goste organizira prije-
voz zrakoplovom i sliéno.
Dakle, treba se potruditi, no
isplati se. To je doista elitni
turizam. S time da u Hrvat-
sku ciljano dolaze gosti, ne
samo iz okruZenja, vec i iz
Kine, SAD-a, Francuske, Ru-
sije. Sto je zabava bolja i ima-
te veéu ponudu, poZeljno i
neko zvuéno ime na turniri-
ma, to ¢e ih viSe dodi - pojas-
nio je Maslac.

Dok Klasi¢nog kasina Opa-
tija za sada viSe nema, tu su
rijetki automat kiubovi Ad-
miral i automat klub u sklo-

pu Wine bara Stephanie u

hotelu Imperial. Viasnik po-
tonje je poznati baranjski vi-
nar Zdravko Josi¢, inace prvi
priradivad igara na srefu u
automat Kiubovima u Hrvat-
skoj. Ovaj ~dugogodiSnji
predsjednik UdruZenja kasi-
na i automat klubova, trenu-
tatno njegov ¢&lan Uprave,
govoredi o perspektivi Opati-
je za ovakav vid turizma, ka-
zao je kako ova ponuda na-
dopunjuje ukupnu turisticku
ponudu grada, kao i da auto-
mat-Klubove posjecuje Siri
krug ljudi, »plicih dZepovac.
Nekad je dolazilo puno Tali-

1IPAK UEUE IDPUBIL GRS P
duvjete da privuce vise gosti-
ju koji traZe ovakav vid zaba-
ve. Destinaciju ne ¢ine hoteli,
nego ukupna ponuda, a ove
bi goste, koji imaju za potro-
§iti, dovelo i uredeno prista-
niste za jahte i mini kruzere.
- Potrebnije je jedno takvo
priveziste nego novo kino.
Umjesto kina, gradite kasine.
Opatija treba i dobru i urede-
nu plazu. To su neke od kapi-

. talnih investicija namijenje-

nih turizmu, yjedno preduv-

3 Nismo mogli
izdrzati,

kasino iziskuje
velike troskove, a
nije bilo kvalitetne

*

jentele

Zvonimir Maslac

jeta da se neSto napravi zbog
gostiju viSe platezne moci.
Naravno, tu su i sadrZaji, jake
manifestacije, Cinjenica je da
je destinacija zamrla, uspa-
vana je i krajnje je vrijeme da
se napravi neki pomak. Tre-
bamo djelovati svi zajedno,
ukazao je Josié. Inace, Wine
bar Stephanie svojevrstan je
support igradnici, medutim
funkcionira i kao samostalan
ugostiteljski objekt. Tako ov-
dje nude i jednostavnija jela
poput pizza, grilla, priuta i
sliénih delicija. Ugostiteljska
ponuda se temelji na ponudi
hrvatskih vina, a ponudu
nastoje obogatiti i raznim
dogadanjima poput proslave
Martinja, doteka nove godi-
ne uz Zivu glazbu, a u najavi
su i maskarane vederi.

— Trudimo se privuéi goste
te dati svoj doprinos noc-
nom Zivotu Opatije — kazao
je Zeljko Filipovié, voditelj
Wine bara. A za vratiti no¢ni
Zivot u Opatiju, doista Ce tre-
bati puno truda.

e
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PROSTORNO UREDENIE > Prostorni planovi > Informacije o planovima u izradi > Informacije o javnim raspravama >

Informacije o javnim raspravama

Temeljem odredbi Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj 153/13.), nositelj izrade prostornih
planova duZan je objaviti informaciju o javnoj raspravi o prijedlogu prostornog plana i na mreZnim stranicama
Ministarstva graditeljstva i prostornoga uredenja.

Obavijest o javnoj raspravi mora sadrzavati: mjesto, datum pocetka i trajanje javnog uvida u prijediog

prostornog plana, mjesto i datum jednog ili viSe javnih izlaganja, poziv zainteresiranim osobama za sudjelovanje

u javnoj raspravi te rok u kojem se nositelju izrade dostavljaju pisana misljenja, prijedlozi i primjedbe na
prijedlog prostornog plana. Dostavilja se najmanje osam dana prije pocetka javne rasprave na adresu

elektronicke poste: web@mgipu.hr

Informacije o javnim raspravama.:

-2
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(09.01.2015. - Informacija o javno] raspravi o priiedlogu Ii. izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Pakostane

09.01.2015. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenia
Sjeverni dio naselja Jezera, Opdine Tisno

- 08.01.2015. - Informaciie o ponovljenim javnim raspravama o prijediozima ciljane izmjene i dopune

Urbanistitkog plana uredenja Mali Lodinj i ciljane izmjene | dopune Urbanistitkog plana uredenja Vell Lodinj

* 07.01.2015. - Informaciia o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistitkog plana uredenja stambenog

naselia Bolnica, Grad Pored

~ 07.01.2015. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi Prijedlogu izmjena i dopuna Generalnog urbanistickog

plana Grada Sinja

- (7.01.2015. - Informacija o javno] raspravi o Prijedlogu II. izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja

Opdine PRIBISLAVEC

05,01,2015. - Informacija o javno] raspravi o Prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja ,,étinjan“, Grad Pula
02.01.2015. - Informaciia o javnoj raspravi o Stratedkoj studiji ujecaja na okolis 1. Ciljanih izmjena i dopuna
Prostornog plana Krapinsko-zagorske Zupanije na okoli§ i Prijedloga I1. Ciljanih izmjena i dopuna Prosternog
plana Krapinsko-zagorske zupanije

* 31.12.2014. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog plana uredenia neizgradenog dijela

naselja Slatina, Tulepi
31.12.2014. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu II. Izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja
Grada Garesnica

- 30.12.2014. - Informaciia o javnoj raspravi o prijedlogu 11, izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja

Qpéine Draganic

© 30.12.2014. - Informaciia o0 ponovnoj javnoj raépravi o prijedlogu IV, Izmjena i dopuna Prostorneg plana

uredenja Grada Sibenika

30.12.2014. - Informacija o javnoj raspravi ¢ priiediogu Urbanistickog plana uredenja zone "Donja Draga -
Ivandiéi” u naselju Posedarje

©29,12.2014. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjene i dopune dijela Urbanisti¢kog plana uredenja

Matulia

©29.12.2014. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanistitkog plena uredenja

"Prostor SveudiliSta 3.3, Strossmavera u Osijeku-Donii grad”



Uvid u prijeclog 1D UPU SveudiliSta

# 2G,12.2014. - Informacija o javnoj raspravi o prijediogu Izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja

Labina i Presike

# 24.12,2014. - Informaciia o ponovnoj javnoj raspravi IV, ciljanih izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja

e

e

ko

Opdine Darda

24.12.2014. - Informacija o javnoj raspravi o prijediogu ciljanih Izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja
Opcine Omisalj

19.12.2014. - Informaciia o javnoj raspravi o prijedlogu Izmijena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja Zone
gospodarske namjene "Sjever” u PoZegi

" 17.12.2014. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi na prijedlog I. Izmjene | dopune Prostornog plana

uredenja Opdine Sveti Juraj na Bregu, Medimurska Zupanija

15.12,2014, - ODGODA javne rasprave o Prijediogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Rogoznica - 1V

11.12.2014. - Informacija o javnoj raspravi o prijediogu Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Tompajevci, Vukovarsko-srijemska Zupanija

" 10.12.2014. - Informacija o javnoj raspravi ¢ prijedlogu Urbanistickog plana uredenja podrulja gospodarske

zone Prijeboi, Opdina Plitvicka jezera

© 05.12.2014. - Informacija o javnoj raspravi o Prijediogu Urbanisti¢kog plana uredenja proizvodnog podrudia

mariku'ture i ribarske infrastrukture i sportske luke Budava, Opdina Marcana

05,12.2014. - Informacija o javnoi raspravi o Prijedlogu UrbanistiCkog plana uredenja UPU 8 zone poslovne
namjene K3, Grad Bakar

04.12.2014. - Informacija o javnoj raspravi o prijediogu Urbanistickog plana uredenja Uvale Vrnaza, Grad
Sibenik

04.12.2014. - Informacija o javnoj raspravi o Prijediogu Urbanisti¢kog plana uredenja Lipik Slatina, Grad
Slatina

03.12.2014. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu UrbanistiCkog plana uredenja stambene zone Barotul
u naselju Pasman

= 09,12.2014. - Odgoda javnog izlaganja u okviru javne rasprave o prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja T2

“Osibova-Ludice"



Dobrodosli na sluzbene stranice Opéine Matulji

lod5s

Naslovna Ustrojstvo Drustvene djelatnosti Komunalni sektor Gospodarstvo Dokumenti opcine

trazi..

Dobrodoéli na sluzbene stranice Opdéine Matuiji

Kontakt

OPCINA MATULIL
Trg Maréala Tita 11
51211 Matulji, Hrvatska

E-mail:

opcina.matulji (at) ri.htnet.hr

Tel: 051/ 274 - 114
Fax: 051 / 401 - 469

Dimnjafarske usluge

Kresimir Kovaé&ié
mob: 095/582-7590

Cjenik usiuga

PLAN ZIMSKE SLUZBE 2014-2015.

Saviet miagdih
Plan zimske siuZbe pogiedajte na ovom linku!

NATJECAJ ZA IZRADUvIDEJNOG ARHITEKTONSKO-
URBANISTICKOG RJESENJA UREPENJA SREDISTA
NASELJA SA ZGRADOM MULTIMEDIJALNOG CENTRA U
MATULIIMA Akcijski pian za suzbijanje

korupcije

T2 Opéine Matulji

OPCINA MATULJI raspisuje, a DRUSTVO ARHITEKATA RIJEKA (DAR)organizira i provodi

arhitektonsko-urbanisticki, javni, otvoreni, opéi,u jednom stupnju, anonimni, za realizaciju Ygovori 2013.
S@ NATIECAIA
za izradu idejnog arhitektonsko-urbanstickog riesenja uredenja sredista naselja sa zgradom Multimedija

A OBGNE. Multimedijalnog centra u Matuljima

LT e

Komunalac Opatija

JAVNA RASPRAVA O PRIJEDLOGU IZMJENE I DOPUNE
£ KOMUNALAC )19 A URBANISTICKOG PLANA UREDENJA MATULII

4.0.0. Opatija

e is REPUBLIKA HRVATSKA
LAG Terra Liburna  pRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIIA
OPCINA MATULIX Suf. prijevoza uéenici/studetn
Y, W KLASA: 350-01/14-01/6
UR.BROJ: 2156-04-01-14-44 ;
U Matuljima, 29. prosinca 2014. SUFINANCL;}:\C:?: OSNOVNA
-
Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine® br, 153/13) i 5 £ DN
TERRA Zakijucka Opéinskog nacelnika Opcine Matulji (KLASA:350-01/14-01/6 URBROJ: e A
2156-04-01-14-43 od 22. prosinca 2014.godine), nositelj izrade Jedinstveni upravri odjet - h
Link . . Opdine Matulji objavijuje SUFINANCIRANIE
ink za preuziman;e SREDNIOSKOLCI-STUDENTE
IZVAN PGZ
ZIRO-RACUN I IBAN JAVNU RASPRAVU O PRIJEDLOGU IZMJENE I DOPUNE SUFINANCIRANIE STUDENTY
. <,
DIJELA URBANISTICKOG PLANA UREDENJA MATULII 33%
Obavijest o novom
iro-radunu Vige.. Nadlezni zakoni
Novi broj-rafuna Opéine
Matulji je: -
2402006-1826100006 . . NADLEZNI ZAKONY
Erste bank RIESENJE O ODREDIVANJIU BIRACKIH MJESTA Legalizacija
alizaci}
IBAN

HR8124020061826100006 R
NJE O ODREDIVANIL BIRACKIH MIESTA

Javni pozv (201 KB)

Vaina shavijest
Zvondarska muzejska zbirka

Obrazac &
stambeni, garazni OBAVIJEST
Scensko-plesna predstava ,8. BoZiéna $torija™ u izvedbi Drugtva Nasa djeca Matulji, koja je u
Obrazac 2 programu BoZiéne Setemani za utorak 17.12.2014. u Skolskoj sportskoj dvorani odrzati Ce se
poslovni u 19:00 sati, a ne kako je to u programu navedeno u 18:00 sati.
Detajnije... Opéina Matulji

Autotaksi prijevoz

BOZICNA SETEMANA 2014.

Dozvola za obavijanje
autotaksi prijevoza na
podrugju Opcine Matulji

http://www.matulji.hr/

9.1.2015. 9:25



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
OPCINA MATULJI

KLASA:350-01/10-01/6
UR.BROJ.:2156-04 -14-43
U Matuljima, 22.prosinca 2014.

Op¢inski na¢elnik, na temelju ¢lanka 43. Statuta Opcine Matulji na. sjednici Kolegija
odrZzanom 22.prosinca 2014. u svezi utvrdivanja prijedloga Izmjene i dopune dijela
Urbanisti¢kog plana uredenja Matulja za javnu raspravu, donosi slijedeci

Zakljuéak

Sukladno odredbi ¢&lanka 95. stavak 2. Zakona o prostornom uredenju
Opéinski nacelnik prihvaéa 1 utvrduje prijedlog Izmjene i dopune dijela
Urbanisti¢kog plana uredenja Matulja za javnu raspravu.

Javna rasprava o prijedlogu lzmjene 1 dopune dijela Urbanistickog plana
uredenja Matulja provesti ¢e se u razdoblju od 09. sije¢nja 2015. do 16. sijecnja
2015.godine

Javni uvid u izlozeni prijedlog plana mogu¢ je svakim radnim danom od 12-15
sati u vije¢nici Opcine Matulji u Matuljima, Trg m.Titall.

Tijekom javne rasprave odrzat ¢e se javno izlaganje za tijela 1 osobe s javnim
ovlastima te zainteresiranu javnost i gradane dana 14. sije¢nja 2015. godine u 14,00
sati u vijeénici Opéine Matulji.

Primjedbe i prijedlozi na prijedlog Izmjene i dopune dijela Urbanisti¢kog
plana uredenja Matulji mogu se za vrijeme trajanja javne rasprave:

- Upisati u knjigu primjedbi i prijedloga koja se nalazi uz izlozeni. prijedlog

Plana u vijeénici Opéine Matulji ‘

- U pisanom obliku dostaviti nositelju izrade Plana, na adresu Opcina Matulji,

Trg m. Tita 11, 51211 Matulji,

- Iznijeti usmeno u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja



Primjedbe 1 prijedlozi koji nisu dostavljeni u roku ili nisu Citljivo napisani sa
imenom, prezimenom i adresom podnositelja nece se uzeti u obzir u pripremi izvjeséa
0 javnoj raspravi.

Rok za dostavu primjedbi i prijedloga je 16.sije¢nja 2015.godine.

Op¢inski naéelnik
Opéine Matulji
.~ "Mario Cikovi¢




REPUBLIKA HRVATSKA A :
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA . 13 -01- 200
POLICIJSKA UPRAVA PRIMORSKO-GORAMSKA™ : ‘
RIJEKA e

Sektor upravnih i inspekcijskih poslova T 3 jﬂoy//f,; 0927
Broj: 511-09-21/1-166/205/3-2014. DR _ e / .
Rijeka, 07.01.2015. god. %/g 7 5~6

OPCINA MATULJI
Trg M. Tita 11,
51211 MATULJI

Predmet: lzrada lzmjena i dopuna dijela Urbanisti¢kog
plana uredenja Matulja
- mi§ljenje, dostavlja se -

U svezi Vaseg poziva od 29.12.2014. godine, za dostavu nasih podataka
vezano za Prijedlog izrade Izmjena i dopuna dijela Urbanistickog plana uredenja Matulja,
na prostoru Opcine Matulji, sukladno ¢l. 97. Zakona o prostornom uredenju (“Narodne
novine”, br. 153/13), dostavljamo Vam nase gismen ocitovanje.

Dana 04.06.2012. godine dostavili smo Vam nase pismeno ocitovanje broj
511-09-21/1-166/205-2012. DR, a dana 29.04.2014. godine nase pismeno ocitovanje
broj 511-09-21/1-166/205/2-2014. DR, pa shodno tome nema viSe potrebe za nasim
ponovnim ocitovanjem.

U dostavljenom CD-u (Prijedlog piana, lzmjena i dopuna dijela Urbanistickog
plana uredenja Matulja, prosinac 2014), pod tockom II. Odredbe za provodenje,
podnaslovom Posebne mjere zastite, clankom 118., nisu uvrstene sve nase citirane i
trazene mjere zastite od pozara, pa Vam shodno tome ne mozemo dati misljenje o
prihvaéanju nasih zahtjeva o Prijedlogu izrade lzmjena i dopuna dijela Urbanisti¢kog
plana uredenja Matulja, na prostoru Opc¢ine Matulji.

S postovanjem,

1

STAVITI: TR
@Dpéina Matulji, Trg M. Tita 11, ", T ';':»,l!
51211 Matulji, MﬁQrELNICA SEK'[:ORA
2. Pismohrana-ovdje. %m

AT

DQt}» vka Kukolj $piljak




REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
POLICIJSKA UPRAVA PRIMORSKO-GORANSKA
RIJEKA
Sektor upravnih i inspekcijskih poslova

Broj: 511-09-21/1-166/205-2012. DR

Rijeka, 04.06.2012. god.
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
orPCINMA MATT UL JI

Primieno 15 -06- 2011 'OPCINA MATULJ!
BT , ; Trg M. Tita 11,
od | Kias oznaka | Urudz b |priog:  woner | 51211 MATULJI
wv-ol/fy |09 24 1 ]
R _ot)tv | p-166-145 |
/ ‘

Predmet: lzrada Izmjena i dopuna Urbanistickog
plana uredenja Matulja
- misljenje, dostavlja se -

U svezi Vaseg poziva od 28.05.2012. godine, za dostavu nasih podataka
vezano za izradu lzmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Matulja, na prostoru
Opéine Matulji, sukladno ¢l. 79. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (‘Narodne
novine”, br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), dostavljamo Vam naSe pismen
oCitovanje.

Smatramo da u predmetne planove za uredenje podrucja Matulji u Opéini
Matulji, treba iz Prostornog plana Opéine Matulji prenijeti odredbe koje reguliraju podrucje
zastite od pozara. Sami planovi u svom provedbenom dijelu trebaju sadrzavati poglavije
u kojem se reguliraju mjere zastite od pozara i to na nadin, da urbanisticki pianovi
uredenja sadrzavaju uvjete iz podrugja zatite od pozara. U uvjetima treba na adekvatan
naéin, u posebnom odjeliku odredaba za provodenje DPU-a pod nazivom «mjere zastite
od pozara», navesti slijede¢e mjere zastite od pozara:

1. Kod projektiranja gradevina, u prikazu mjera zastite od pozara kao sastavnom
dijelu projektne dokumentacije potrebno je primjenjivati numeri¢ku metodu TVRB
100 ili neku drugu opée priznatu metodu.

2. Dosliedno se pridrzavati vazece zakonske regulative i pravila tehni¢ke prakse iz
podru¢ja zastite od pozara i prijedloga tehnickih i organizacijskih mjera iz Procjene
ugrozenosti od pozara Op¢ine Matulji.

3. Za gradnju gradevina i postrojenja za skladistenje i promet zapaljivih tekuéina iili
plinova, moraju se postivati odredbe ¢l. 11. Zakona o zapaljivim teku¢inama i
plinovima («Narodne novine», br. 108/95 i 56/10) i propisa donesenih na temelju
njega. :

4. Kod projektiranja novih prometnica i mjesnih ulica ili rekonstrukcije postojecih,
obavezno je planiranje vatrogasnih pristupa koji imaju propisanu $irinu, nagibe,
okretista, nosivosti i radijuse zaokretanja, a sve u skladu sa Pravilnikom o uvjetima
za vatrogasne pristupe («Narodne novine», br. 35/94, 55/94 i 142/03).



5. Prilikom gradnje i rekonstrukcije vodoopskrbnih sustava obvezno je planiranje
izgradnje hidrantske mreze sukladno Pravilniku o hidrantskoj mrezi za gasenje
pozara («Narodne novine», br. 8/06).

6. Kod odredivanja medusobne udaljenosti objekata voditi ratuna o poZarnom
optereCenju objekata, intenzitetu toplinskog zraCenja kroz otvore objekata,
vatrootpornosti objekata i fasadnih zidova, meteorologkim uvjetima i dr. Ako se
izvode slobodnostoje¢i niski gradevinski objekti, njihova medusobna udaljenost
trebala bi biti jednaka visini vieg objekta, odnosno minimalno 6,0 m. medusobni
razmak kod stambeno-poslovnih objekata ne moze biti manji od visine sliemena
kroviSta viSeg objekta. Udaljenost objekata od ruba javne prometne povrsine mora
biti jednaka polovici visine do vijenca krova objekta. Ukoliko se ne mose postici
minimalna propisana udaljenost medu objektima potrebno je predvidjeti dodatne,
pojacane mjere zastite od poZara.

7. Prilikom projektiranja i gradnje garaza, zbog nedostataka domacih propisa,
primijeniti austrijske smjernice TRVB N 106.

8. Temeljem ¢l. 28. st. 2. Zakona o zastiti od pozara («Narodne novine», br. 92/10)
potrebno je izraditi elaborat zastite od pozara za sloZenije gradevine (gradevine
skupine 2).

DOSTAVITI:

@péina Matulji, Trg M. Tita 11,
51211 Matulji,
2. Pismohrana-ovdje.

L “Dubrayka Kukolj Spiljak



PRIMORs
KO.
OpP¢g, ORANS ;
_ N Ay AK_;\L.J?UEANUR
Primyjeng Ly

~7g
MATUSIC ARSEN a o — ;
MATULIJI, PARTIZANSKI PUT 8 r— oo, D
tel. 091 2368 200

OPCINA MATULII
MATULIJI

Predmet: Prijedlog izmjene i dopune dijela UPU -a Matulji

U skladu sa objavljenim pozivom za javnu raspravu za prijedlog izmjene i
dopune dijela UPU-a Matulji br. 02/2005. slobodan sam iznijeti svoj prijedlog.
Predmet izmjene i dopune odnosi se na ¢esticu k.¢. 1805/1, k.o. Matulji, povrSine 2461 m2,
( prije k.€. 236 1 237/1, k.o. Pereniéi), koja prema vaZze¢em UPU Matulji ¢l. 4 pripada
mjeSovitoj preteZito poslovnoj namjeni M2 i obuhvaéa povr§ine namjenjene gradevnim
¢esticama preteZito poslovne namjene kod ¢ega najmanje 2/3 ukupne bruto povrSine
gradevine treba imati poslovnu namjenu.

MOJ ZAHTJEV ODNOSI SE NA ISTOCNI DIO CESTICI*; OZNACEN SA "B" KOJI
BI TREBAO IMATI MOGUCNOST IZGRADNIJE PRETEZITO STAMBENE NAMJENE
ODNOSNO 2/3 STAMBENE I 1/3 POSLOVNE GRADEVINE.

Ovom zahtjevu prilaZem predvidene povrSine planiranih gradevina:

Cestica "A" povrsine cca 1.000 m2

Veli¢ina gradevine:

- izgradenost 280,00 m2, Kig = 0,28 (dozvoljeno 0,30)
- bruto 560,00 m2, Kis= 0,56 ( dozvoljeno 0,60)

Namjena gradevine:
- prizemlje poslovni prostor 280,00 m2

- kat poslovni prostor 130,00 m2
- kat stambeni prostor 150,00 m2
ukupno: 560,00 m2

Cestica "B" povrsine cca 1.000 m2 ( predmet ovog zahtjeva)
Veli¢ina gradevine:

- izgradenost 230,00 m2, Kig= 0,23 (dozvoljeno 0,30)

- bruto 460,00 m2, Kis= 0,46 ( dozvoljeno 0,60)

Namjena gradevine:
- prizemlje stambeni prostor 75,00 m2
- kat stambeni prostor 75,00 m2



- prizemlje poslovni prostor 75,00 m2
ukupno: 225,00 m2

Zahvaljujem unaprijed uz Stovanje!

Prilazem:

- kopiju katastarskog plana 1:2000

- prijedlog parcelacije i izgradnje na predmetnim Cesticama
- pregled zemlji$nih knjiga

U Matuljima, 13.01.2015.




REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR RIJEKA
ISPOSTAVA-ODSJEK ZA KATASTAR NEKRETNINA OPATIJA
Margala Tita 4, Opatija

Klasa : 935-06/ -01/9000}!
Ur.br:541-14-3-07/.59- ¢ —3{’ 3 Katastarska OpEina:.......c..¥ueerwomermeresnsensienes

U Opatiji, dana....._ﬁ.///.’.",..y..ri]..,..@.//
KOPIJAKATASTARSKOG PLANA

| 56 \

IZRADIO-LA :

Prema Zakonu o upravnim pristojbama: (/ .
a) pristojba naplatena po tbr. 1135 uiznosu od .7 kn
b) oslobodeno od naplate pristojbe po €l........t. . Lo»

Prema Pravilniku o odredivanju stvarnih troSkova naplaéeno...M...é.
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HRVATSKE VODE
VODNOGOSPODARSKI ODJEL

ZA SLIVOVE SJEVERNOG JADRANA TR 'Telefon: 051/66 64 00
51000 Rueka Dure S~p0|5era\ 3 - -+ Telefax: 051/33 69 47
B s
Klasa: 350-02/15-01/3 " P 7;jrlf,;,, e

Utbroj: 374-23-3-15-2/DG/
Rijeks, 9.12015. o 250 /// 3%6—%%/}’
Cwwle 66

PREDMET: Misljenje na Prijedlog izmjene i dopune dijela Urbanistickog plana uredenja
Matulji
- dostavlja se

VEZA: Va3 broj Klasa: 351-01/14-01/6, Urbroj: 2156-04-01-14-46 od 29. prosinca 2014.
godine, zaprimljen u Hrvatskim vodama 5.1.2015. godine

Zbog nemoguénosti prisustvovanja Javnoj raspravi o Prijedlogu izmjene i dopune dijela
Urbanisti¢kog plana uredenja Matulji, temeljem ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju
(NN 153/13) dostavljamo slijedec¢e misljenje na dostavljeni Prijedlog izmjene i dopune UPU-a
Matulji :

U Zahtjevima Hrvatskih voda (klasa: 350-02/14-01/222 wurbroj: 374-23-3-14-2/DG/ od
8.5.2014.) navedeno je da se podru¢je obuhvata plana prema preglednoj karti s ucrtanim
granicama obuhvata zona sanitarne zastite odredenih Odlukom o zastiti izvoriSta vode za pice
u slivu izvora u Gradu Rijeci i slivu izvora u Bakarskom zaljevu (SN PGZ 35/12, 31/13),
nalazi izvan zone sanitarne zastite, te stoga drzimo da bi se u ObrazloZenju (Zastita voda) i u
Odredbi za provodenje Plana (Clanci 111. 1 112.) trebalo, sukladno tome, uskladiti da se radi
o Odluci o zastiti izvorista vode za pi¢e u slivu izvora u Gradu Rijeci i slivu izvora u
Bakarskom zaljevu (SN PGZ 35/12, 31/13), a ne o Odluci o sanitarnoj zaititi izvora za pice
na rijeCkom podrucju (SN br. 6/94, 12/94, 12/95, 24/96 1 4/01) te da se dio podrucja obuhvata
Plana ne nalazi u zoni djelomi¢nog ogranienja, jer prema novoj Odluci nema ,zone
djelomi¢nog ogranicenja“, ve¢ se podrucje obuhvata Plana nalazi izvan zone sanitarne zastite,
¢emu se treba prilagoditi i tekstualni dio ¢lanka 112. Odredbi za provodenje Plana.

Na ostale dijelove Prijedloga izmjene i dopune dijela Urbanistickog plana uredenja Matulji
nemamo primjedbi.
Direktor :

Darkeo Visnjié, dipl.inz.grad.

Dostaviti: DO z:&viaé‘f@nju dirgktoralVGO Rijeke
OPCINA MATULJI el
Jedinstveni upravni odjel Opéine Matulji
Trg M.Tita 11
51211 Matulji

Vo ?"‘Ar_\ e o
ok }

Obavijestiti :

1. Stru¢ne sluzbe — spis predmeta 717‘,«,




www.arz. hr

Sirolina 4, 10000 Zagreb, Hrvatska
Tel: +385(0)1 6515100

Fax: +385(0}1 6515110
e-mail:arz@arz.hr , 01B: 96330310281

... ORUSTVO ZA GRADENJE | GOSPODARENIE AUTOCESTOM

Tehnicki sektor i EU projekti
Ur.broj: 01 - 200 -27/15

Zagreb, 13.01.2015. gqgi;jne‘ e
s \ T TN Primorsko-goranska Zupanija
) - v Opéina Matulji
15 -01- 2015 | . TrgMarfala Tita 11

: 51211 Matulji, Hrvatska
i Prodelnica jedinstvenog upravnog odjela

550"0// / / Gda. Biserka Gadzo

Al Hetser ~

" Predmet: Prijedlog Izmjene i dopune dijela Urbanistickog plana uredenja Matulji
» dostava misljenja

JE— i

Postovani,

Autocesta Rijeka-Zagreb d.d. temeljem Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13) 1 Zakona
o cestama (NN 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13 1 92/14), a uvidom u dostavljeni prijedlog
Izmjene i dopune dijela Urbanisti¢kog plana uredenja Matulji izradenom od Urbanisticki
studio Rijeka d.o.0. donosi sljedece uvjete:

e Potrebno je Planom osigurati zadrzavanje temeljnih zahtjeva za
izgradene gradevine koje su dijelovi javne ceste i zastitu svih u naravi
izvedenih instalacija koje su dijelovi javne ceste ili su instalacije drugih
korisnika;

e Prije ishodenja lokacijske dozvole, a u skladu sa ¢lankom 135. Zakona o
prostornom uredenju (NN 153/13), potrebno je dostaviti idejni projekt na
uvid te na utvrdivanje posebnih uvjeta od strane Autoceste Rijeka-
Zagreb d.d.

Napominjemo da je na granici zahvata izmjene i dopune urbanisti¢kog plana uredenja op¢ine
Matulji planiran &¢vor Trinajsti¢i, a §to je razvidno iz lokacijske dozvole koju dostavljamo u
prilogu.

S postovanjem,

Direktor tehni¢kog sektora i EU projekata
dr.sc. Boris Huzjan !

Dostaviti: \ L/
- Uprava ARZ-a @ {7V
Prilog: ‘
- Kao u tekstu “ UT OCESTA
TUIEK ZAGREde
Lgiceas
M Uprava Drutva: Poslovna banka: Poduu 0 Drustvu
o ° Y Josip Salg, predsieduik Priviedna banke Zagreb Upisano v registar Trgovatkog sudo v Zugreby
JNet. Slavica Grdon, dan Raiun: 14BS: 080211313
Nodzorni odbor: 2340009 - 1100148333 Temelini kapital: 2.152.000.000 KN
15O 9001.2008; 150 14001 2004, OHSAS 18001 2007 Renate Slafevié, predsiednica  IBAN HR1623400091100148333  Ukupni broj dionice: 21.520

Cro Cert Redovite dionice nominalng wiijednosti: 100.000 K
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10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO GRADITELIJSTVA

PROSTORNOG UREDENJA
Ova Lokacijska dozvola pravomoéna je dana 29. studenog, 2013,
REPU BLI KA H RVATSKA Zagreb, 25. oiujk;l 2014,
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA
| PROSTORNOGA UREBDENJA

Tel: 01/3782 444 fax: 01/3772 822

Uprava za prostorno uredenje

Sektor za sustav prostornog uredenja
Klasa: UP/1-350-05/12-01/108
Ur.br.: 531-05-1-2-12-8 KM
Zagreb, 3.10.2012.

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uredenja, temeljem &lanka 105. stavka
2. Zakona o prostornom uredenju i gradnji ("Narodne novine", br. 76/07, 38/09,
55/11, 90/11 i 50/12) i &lanka 2. stavka 1. to¢ke 1. Uredbe o odredivanju zahvata u
prostoru i gradevina za koje Ministarstvo zastite okoliSa, prostornog uredenja i
graditeljstva izdaje lokacijsku i/ili gradevinsku dozvolu ("Narodne novine", br. 116/07 i
56/11), rieSavaju¢i po zahtjevu investitora "Autocesta Rijeka — Zagreb] Zagreb,
Koturaska cesta 43, zastupan po "Trafficon", Zagreb, Selska cesta 50,izd aje

LOKACIJSKU DOZVOLU

za zahvat u prostoru; "Cvor Trinajstiéi na autocesti A7, dionica: Rupa — Rijeka" u
katastarskim opéinama Kastav, Jusiéi, Kuéeli i Matulji u Primorsko-goranskoj Zupaniji.

l. 1. OBUHVAT ZAHVATA

Obuhvat zahvata prikazan je u Idejnom projektu u Knjizi 1 — "Prometne
povrSine, odvodnja i prometno rje$enje" na listu 3.2. "Pregledna situacija (DOF) s
uklopljienim katastarskim planom" u mjerilu 1:1000 i listu 3.3. "Situacija — gradevinsko
rieSenje s odvodnjom".

2. NAMJENA GRADEVINE

Namjena predmetnog zahvata u prostoru je povezivanje prometnice A7 sa
prometnom mrezom nizeg ranga.

3. VELICINA, POVRSINA | SMJUESTAJ GRAPEVINE

Predmetni zahvat u prostoru treba izvesti u svemu prema Idejnom projektu,
koji je sastavni dio ove lokacijske dozvole, a sastoji se od slijedecih knjiga:

KNJIGA 1: "Cvor Trinajstiéi — Prometne povrsine, odvodnja, prometno
rjeSenje.

l. - Gradevinsko rje$enje prometnih povrsina i odvodnje

II. - Prometno rjeSenje



PRIMORSKO GIORANSKA ZUIPANIIA
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\ MATULJA 1ZIDOR

Viadimira Gortana 7 Primljeno 16 -01- 2515
51211 Matulji . ?erc? Klas ozn§ka Uiar, o, "Pumga Vrijednost !
%v»a//,;{,! —
Cl uls |00 -

OPCINA MATULJI
Trg M. Tita 11 .
51211 MATULJI

Predmet: prijedlog za izmjenu i dopunu UPU Matulji

Opcina Matulji donijela je Odluku o izradi izmjena i dopuna Urbanistikog plana
uredenja Matulji. Molim da se u tijeku izrade navedenih izmjena i dopuna uzme u
razmatranje primjedba koju dostavljam:

"~ Prema vazecem Urbanistickom planu Matulji za podruéje na kojem se nalazi moja z.€.
1088/159 k.o. Pemiéi predvidena je izrada Detaljnog plana uredenja DPU 8. Ovaj plan nije
do danas donijet a prema vazeéim zakonskim odredbama ne treba ga niti donositi. Ova
¢injenica ukazuje na to da ¢e gradnju na ovom podrugju trebati omoguciti neposrednom
primjenom UPU Matulji. '

Predlazem zbog toga da se za navedeno podrudje koje se nalazi u zoni stambene
gradnje 1zmjenom i dopunom Urbanistickog plana predvidi i moguénost priklju¢enja mojih a i
ostalih parcela na ovom podrucju na prometnu mrezu bilo nerazvrstanim prometnicama, bilo
pristupnim putevima, kako bi ostvarili uvjete iz &l. 125. i 126. Zakona o prostornom uredenju i
gradniji i stekli uvjete za nesmetano izdavanje lokacijskih dozvola za gradnju. Molim da se u
tekstualnom dijelu utvrde uvejeti za izgradnju navedenih prometnica, a u grafickom'i prikaze
mreza prometnica koja ¢e se bazirati na postojeéem stanju kako ne. bismo Cekali
dugogodi$nju realziaciju i izgradnju promenica nuznih kao pristup nadim gradilidtima.

Matulji, 06.rujna 2012.
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ELEKTROPRIMORJE RIJEKA 55001 / ; -

51000 Rijeka, Ulica V. C. Emina 2

OPCINA MATULJI /
JEDINSTVENI UPRAVNTODJEL ¢

TELEFON - 051 - 204-111 MATULJI
TELEFAKS - 051 - 204-204
POSTA . 51000 - SERVIS

IBAN » HR8224020061400273674

NAS BROJ1ZNAK 401200101-........ Q)gg ................. 115-GG vAS BROJ1ZNAK Klasa: 350-01/14-01/6;
Ur.broj: 2156-04-01-14-51
od 29.12.2014.

srepmer  1zmjene i dopune UPU Matulji, javna DATUM 12.01.2015.
rasprava

Prema vasem pozivu ha javnu raspravy, nag ur. broj 123 od 05.01.2015. godine, | uvidom
prijedlog izmjene i dopune plana otitujemo se sa slijedecim primjedbama — dopunama (podebljano je novi
tekst, a precrtano se briSe):

"Postojeda 1020} kv mreza e se dogradivati novim trafostanicama 16€203/0.4 kV i 38(20) kV vodovima.
Lokacije novih trafostanica i trase 10203 kV vodova odredene su nacelnim lokacijama i trasama u
kartografskom prikazu br. 2b. “Telekomunikacijska i elektroopskrbna mreza”. Toéne mikrolokacije
trafostanica i trase 20 kV vodova odredit ée se nakon definiranja stvarnih potreba novih
kupaca. 0: i 3R tuia-se—detaljnim-planevima-—uredenia, 30620} kV vodovi ée se
izvoditi iskljucivo podzemnim kabelima. Za postojece 16¢20) kV zracne vodove odreden je koridor Sirine 15
m, do njihove zamjene podzemnim kabelima. Ako se nova trafostanica radi kao samostojeca
gradevina u vlasniétvu lokalne distribucije, najmanja udaljenost trafostanice od granice
susjedne parcele iznosi 1,0 m, a prema javnoj povrsini 2,0 m. Za trafostanicu je potrebno
osigurati direktni ili posredan pristup do javne povrine. Za one nove kupce elektricne
energije koji zahtijevaju vrénu snagu koja se ne moze osigurati iz trafostanica 20/0,4 kV ovog
plana, treba osigurati lokaciju za novu trafostanicu 20/0,4 kV (kao samostojecu gradevinu ili
kao ugradbenu u gradevini) unutar zahvata u prostoru.”

OBRAZLOZENJE:‘u planu nisu jasno definirani uvjeti izgradnje nove elektroenergetske infrastrukture, tako
da smo imali problema u izradi investicijsko — tehnicke dokumentacije.

S postovanjem!

Ditektor BLEKTROP
kY Z“ i

RIMQRIA Rijeka

dr. sc. Vitomir Komen, dipl.ing.el. \

Na znanje:
- SluZba za razvoj i investicije
- Pogon Opatija

GLAN HEP GRUPE

. UPRAVADRUSTVA + DIREKTOR - ZELJKO SIMEK -

. TRGOVAGKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991
. OIB 46830600751 + UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699,456,000,00 HRK -«
« www.hep.hr -
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HAKOM

PRIMORSKO-CORANSKA PUPANIGA
KLASA: 350-05/15-01/03 OPCIMNMA MATULJI
URBROJ: 376-10/KC-15-2gf“r )

timljeno

Zagreb, 12. sije¢nja 2015. 16 -01- 2015.
JOerdg Klas OZ[UaKa haan o)
sty |
@ //é’ Hp- (50

Predmet: Opé¢ina Matulji
[ZMJENE 1 DOPUNE UPU MATULJI
- miSljenje u tijeku javne rasprave

Veza: Va$ dopis KLASA: 350-01/14-01/6, URBROV: 2156-04-01-14-48,
od 29. prosinca 2014.

Postovani,

va§im dopisom od ove Agencije zatraZili ste da vam na osnovu ¢l. 101. Zakona o prostornom

uredenju (NN br. 153/13) i €l. 25. st. (2. 1 3.) Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br.

73/08, 90/11, 133/12, 80/13 i 71/14) izda misljenje na prijedlog IZMJENA I DOPUNA UPU
MATULIJI za javnu raspravu. '

Uvidom u dostavljeni prijedlog IZMJENA I DOPUNA UPU MATULIJI za javnu raspravu
potvrdujemo da na prijedlog nemamo primjedbi.

S poStovanjem,

RAVNATELJ
HRVATSKA REGULATORNA AGENCIA

ZA MREZNE DIELATNOST]

Roberta Frangeia Mihanovi¢
novrc;ﬁ? Heegs
. ZAGRE S Pl C'}f@{}jff%

Dostaviti:
1. Naslovu preporuceno

HRVATSKA REGULATORNA AGENCUA ZA MREZNE DJELATNOSTI
Roberta Frange$a Mihanovic¢a 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr




Energo d.o.o. Rijeka,
za proizvodnju i distribuciju toplinske energije i plina

Dolac 14/t, 51000 Rijeka, Hrvatska
tel: +385 51 353 006 » fax: +385 51 353 007
www.energo.hr ® info@energo.hr

Nas znak: MK Vas znak:

Broj:8/15-2

Rijeka, 15.01.2015. — A HRVATSKA
KA ZUPANIJA REPUBLI |
PRIMORSKQ GO R S T UL J1l  PRIMORSKO - GORANSKA ZUPANIJA
or OPCINA MATULJI

Primiienc 16 -01- 70% Trga Marsala Tita 11
I g Uz o |Prioga | Vrrednost 51211 Matulj
i€ R . : 17 )
55’@04/ é ! ~
S
4? ’97/& i % ; L

Predmet: Prijedlog Izmjene i dopune dijela Urbanistickog plana uredenja
Matulja

- dostava misljenja

Postovani,

Uvidom u prijedlog Izmjene i dopune dijela Urbanistickog plana uredenja Matulja, tvrka Energo
d.o.o. Rijeka, kao koncesionar za obavljanje djelatnosti distribucije plina na podrucju priobalje i
otok Krk, ukljuuje se u raspravu te daje misljenje vezano za dio teksta pod stavkom
PLINOFIKACIJA koje bi trebalo ukljuciti u dijelu izrade Vase prostorno-planske dokumentacije.

Naime, tijekom poslijednjih nekoliko godina, na dijelu Op¢ine Matulji, izvedena je plinska
instalacija opskrbnog plinovoda skoro pa u cijelom podrudju koje obuhva¢a Vasa prostorno-
planska dokumentacija.

U periodu od 2009-2011 god. izradena je projektna dokumentacija S.T. opskrbnog plinovoda
od strane tvrtki “Adria termo” d.o.o. - Rijeka i “Matulji projekt” d.o.0. - Matulji, kojim su ishodene
Lokacijske dozvole i Potvrde glavnog projekta.

Ishodeno je sveukupno 4 (Cetiri) Potvrde glavnog projekta i to:

- PGP Klasa br.: 361-03/10-01/112; Ur.br.: 2170/1-03-06/4-11-11 - Opatija 22. srpanj 2011.,
- PGP Klasa br.: 361-03/11-01/26; Ur.br.: 2170/1-03-06/7-11-07 - Opatija 08. rujan 2011.,

- PGP Klasa br.: 361-03/11-01/40; Ur.br.: 2170/1-03-06/7-11-06 - Opatija 28. studeni 2011.,
- PGP Klasa br.: 361-03/11-01/39; Ur.br.: 2170/1-03-06/5-11-06 - Opatija 13. prosinac 2011.

Temeljem istih zajedno s polaganjem instalacije vodoopskrbe i odvodnje (izvodenje putem
kredita Svjetske banke - investicija Hrvatskih voda i tvrtke Komunalac - Opatua) poloZzena je u
trupu ceste i srednjetlacna plinska mreza.

Opskrbna plinska mreza u potpunosti je ispitana, ali jo$ nije u funkciji.

Ziro radun: IBAN HR17 2360000 - 1101962162 kod Zagrebacka banka d.d.

Ziro radun: IBAN HR37 2402006 - 1100401603 kod Erste & Steiermarkische Bank d.d.
Registrirano u TS Rijeka: Tt:95/3158-2, MBS: 040013290, MB: 3456811, OIB: 99393766301
Temeljni kapital Drustva: 222.015.000 Kn u cijelosti uplac¢en

Direktor Drustva: Sanjin Kirigin, dipl. ing.




Ovoga trenutka u postupku je ishodenje Gradevinske dozvole za spojni plinovod Srdo¢€i-
Kastav i Kastav-Matulji, kojim bi se kompletirala i spojila plinska mreza te stavila u potpunu
funkciju.

Po dobivanju dozvola i osiguranjem financijskih sredstava, izgradila bi se plinovodna mreza
od Srdo¢a u Rijeci, zatim preko podru¢ja Grada Kastva (dio ve¢ izveden) do Matulja (po
Kastavskoj cesti). To je planirani pravac dobave prirodnog plina za podrucje zahvata predmetnog
prostornog plana.

Nadalje Vam $aljemo dio teksta koji bi trebalo ubaciti u Izmjene i dopune UPU Matulja:

PLINSKA INSTALACIJA - POSTOJECE STANJE

Na planiranom podru¢ju u ovom trenutku (prosinac 2014.) postoje izvedene plinske
instalacije, ali su iste ovog trenutka izvan funkcije.

U periodu 2015 — 2017. u planu je izvedba spojnog srednjotlacnog (ST) plinovoda na dionici
Srdoci-Kastav, ¢ime ée se steéi uvjeti za potpunu plinofikaciju podruéja obuhvacenog prostorno-
planskom dokumentacijom.

PLINSKA INSTALACIJA - OCJENA STANJA

Navedenim spojnim ST opskrbnim plinovodom za potrebe plinofikacije podrugja zahvata
predmetnog prostornog plana, osigurana je vise nego dovoljna koli€ina za plinoficiranje svih
postojecih i evtl. buducih planiranih gradevina.

Potrebna koli€ina plina za podrucje obuhva¢eno ovom planskom dokumentacijom, odredena
je na temelju podataka dobivenih iz Prostornog plana uredenja, a vezanih za predmetno podrucje
(Radnu zonu), a vezanih za strukturu i planovima razvoja podrucja zahvata.

PLINSKA INSTALACIJA - CILJEVI PROSTORNOG RAZVOJA | UREDENJA

Novu opskrbnu PE-HD srednjotiaénu plinsku mrezu potrebno je izvesti (dograditi) na nacin
da se postojecim i buducim potrosadima osigura kvalitetno i sigurno napajanje prirodnim plinom.

Instalacija unutar zone planiranog podrudja izvedena je ili ée se izvesti isklju€ivo podzemno.

Srednjetlacna plinovodna mreza predvidena je iz PE-HD cijevi kvalitete PE 100 SDR 11 u
skladu s temeljnim nacelima i koncepcijom plinofikacije grada Rijeke i okolice prirodnim plinom.

S opskrbne trase S.T. plinovoda predvideni su ogranci odnosno bududi priklju€ci za planirane
gradevine putem tipskih energetskih (mjerno-redukcijskih) ormari¢a u skladu s tipizacijom tvrtke
‘Energo” d.o.o. - Rijeka.

Trasa prikljucnog srednjotlaénog plinovoda namjenjena snabdjevanju potroSafa podrudja
obuhvata Plana predvidena je iz PEHD plinovoda dimenzija iz glavne i izvedbene projektne
dokumentacije.

S prikljuénog plinovoda za snabdijevanje buducih gradevina (potroSaca) prirodnim plinom
predvideni su ogranci odnosno buduéi prikljucci gradevina putem tipskih energetskih (mjerno-
redukcijskih) ormariéa u skladu s tipizacijom tvrtke “Energo” d.o.o. — Rijeka — ovlastenog
koncesionara za distribuciju prirodnog plina na podruéju obuhvata predmetnog Plana.

Za svaku gradevinu predviden je po jedan PEHD prikljuéak (ogranak) dim. d=32 mm ili d=63
mm a zavisno od predvidenih potro$aca (predvidenog priklju¢nog kapaciteta) unutar gradevine.



PLINSKA INSTALACIJA - PLANIRANO STANJE
Procjena konzuma

Potrebna koli¢ina plina za podrucje obuhvaéeno ovom planskom dokumentacijom, odredena
je na temelju podataka dobivenih iz Prostornog plana uredenja, a vezanih za predmetno podrudje,
a vezanih za strukturu i planovima razvoja podrudja zahvata.

Odevidom na terenu, te detaljnim snimanjem postoje¢eg stanja uzevsi u obzir sadasnje i
buduée potrosace, dobiveni su kljuéni podaci za odredivanje potrebne preliminarne koli¢ine plina.

Ukupna potrosnja plina je podijeljena na:

- komunalne potroSaée
- evil. Siroku potro$nju (domacinstva)

Takoder se nije zanemarila ni ¢injenica evtl. koridtenja plina u ljetnim mjesecima kod uredaja
za hladenje prostorija (plinski apsorpcijski uredaj).

Proracdunavanje ukupno predvidenih koli¢ina prirodnog plina 'za potrebe domadinstva
izvrSeno je na temelju instalirane potroSnje gore navedenih plinskih uredaja, na nacin da su
koli¢ine obzirom na &itav niz uvjeta (faktor istovremenosti, faktor prikljuéenja, standard, klimatske
uvjete, povremeno nastanjene objekte), svedene na iskustvenu veliCinu tako da se za
domadinstvo pretpostavlja potro$nja 0,8 m°n/h, te je tako dobivena globaina potrosnja.

Odredbe za provodenje - Izvedba opskrbnog plinovoda

U skladu s razvojnim planom plinifikacije grada Rijeke i okolice, odnosno planskim
programom predmetnog elaborata, plinska instalacija planiranog podrucja zone obuhvata
omedena je:

- sa zapadne strane (potrebno dopisati granice zone obuhvata - projektant)
- sa sjeverne strane -1l -
- sa istoéne strane -1 -
- s juzne strane -1l -

Razvodi plinovoda zone zahvata predmetnog prostornog plana, komentirani su sa
odgovornim osobama razvoja plinske mreze tvrtke “Energo” d.o.o., te je sukladno radnim
dogovorima, kao i uvidom u postojeéu projektnu dokumentaciju.

S opskrbne trase S.T. plinovoda predvideni su ogranci odnosno buduéi prikljucci za planirane
gradevine putem tipskih energetskih (mjerno-redukcijskin) ormari¢a u skladu s tipizacijom tvrtke
“Energo” d.o.o. - Rijeka.

Dimenzioniranje prikljucnih ogranaka vrsiti e se u zavisnosti od potreba potrosnje planiranih
gradevina, a prema glavnim projektima svake od gradevina, izradenih od strane ovlastenih
projektanata plinskih instalacija.

Trasa opskrbnog plinovoda treba se izvoditi istovremeno (paraleino) s izvedbom,
rekonstrukcijom ili sanacijom planiranih novih prometnica, dok se priklju¢na plinska instalacija zone
obuhvata predmetnog plana izvodi sukcesivno izvedenim gradevinama.

Buduéi Investitori definiraju plan izvedbe gradevina, te samim tim i izvedbu priklju¢aka na
opskrbnu plinsku mrezu, a $to nije uvjet funcioniranju i izvedbi opskrbne plinske mreze planiranog
podrucja.



Srednjetlacna plinovodna mreza predvidena je iz PE-HD cijevi kvalitete PE 100 SDR 11 u
skladu s temeljnim nacelima i koncepcijom plinofikacije grada Rijeke prirodnim plinom.

Radni tlak u planiranom srednjetlacnom S.T. plinovodu (pri koritenju prirodnog plina) iznositi
ée max. 4,0 bar

Prije pocetka radova na iskopu rova za srednjotlacni plinovod izvoda¢ je duzan obavijestiti
nadlezne komunalne radne organizacije o pocetku radova, te od istih zatraZiti provjeru trase
postojecih instalacija.

Minimalna dubina ukapanja S.T. plinovoda i promjera prikljuaka veéih od d=90 je s
nadslojem od 1,0 m do tiemena plinovoda, a za plinovode do promjera d=63 mm dubina ukapanja
(do tjemena cijevi) iznosi 0,8 m.

Iznimno, za slu¢aj potrebe nuznog ukapanja plinovoda na dubinu manju od prethodno
navedene, a gdje ne postoje druga tehnicki i gospodarski opravdana rjeSenja, moZe se na kra¢im
dionicama na S.T. plinovodu i priklju¢cima primjenjivati ¢eliCne zastitne cjevi, na nacin da nadsloj
iznad tjemena zastitnih cijevi ne smije biti manji od 0,5 m.

Iskop rova treba vrsiti strojno na mjestima slobodnih povrSina, a ruéno na mjestima
postojecih komunalnih instalacija.

Sirina rova za plinovod iznosi za strojni iskop 0,3 - 0,6 m, a za ruéni iskop 0,4 - 0,6 m.

Prije postave cijevi u rov, dno rova planirati i izvesti pje$€anu posteljicu pijeskom granulacije
0-4 mm u debljini 10 do 15 cm u padu prema uzduznom profilu.

Cijevi nakon polaganja zatrpati pijeskom granulacije 0-4 mm u debljini od 10 do 15 cm iznad
vrha cijevi osim na mjestima zavara i spojnica.

Na dubini 0,3 m ispod kote terena treba poloziti polietilensku traku upozorenja Zute boje,
Sirine 6 - 8 cm s natpisom “POZOR PLIN” ili “PLIN”.

Na mjestima gdje se S.T. plinovod polaze na dubinu veéu od 1,5 m nadsloja, traka
upozorenja se postavlja na svakih 0,5 m po dubini rova.

Ukoliko se S.T. plinovod na nekom mjestu poloZi s nadslojem manjim od 1,0 m odnosno
prikljuéak s nadslojem manjim od 0.8 m, potrebno je postaviti iznad njega simetricno dvije trake
razmaknute 20 cm.

Za vrijeme radova, obvezno je potrebno vrSiti potrebna geodetska snimanja trase i dubina
poloZenih cijevi, te izraditi elaborat izvedenog stanja trase plinovoda.

Voditi ra¢una o instalacijama s kojima se S.T. plinovodna instalacija kriza s ostalim
instalacijama.

Ta mjesta i dubine ukopa shvatiti kao orijentacijske vrijednosti, te iskop rova za S.T.
plinovodnu instalaciju izvesti narocito paZljivo kako bi se izbjeglo oStecenje postojecih ukopanih
instalacija (energetski kabeli, telefonski kabeli, ...... ).

Udaljenost S.T. plinovoda i projektiranih instalacija iznose:

- po horizontali pri paralelnom polaganju instalacija 0,5m
- stupovi (HPT, struja) radunajuéi od osi stupa 1,0m
- kanalska okna (HPT, kanalizacija, vodovod) 1,0m
- zgrade i ostali objekti 20m
- transformatorske stanice, potencijalna mjesta

- istjecanja otapala i ostalih agresivnih tekucina 50m
- debla visokog raslinja 1,5m

- obod grmolikog raslinja 0,5m.



Na mjestima krizanja gdje su udaljenosti S.T. instalacije i navedenih instalacija manje od
dozvoljenih potrebno je izvrsiti udaljenje i zastitu i to prema detalju za predmetnu instalaciju i u
skladu sa "Upute za projektiranje srednjetlacnih plinovoda", GPZ, prosinac, 1998.

Na Citavoj dionici trase srednjetlaéne plinske mreze potrebno je predvidjeti plinsku opremu
za ispravan i siguran rad, kao $to su:

- zaporne plinske kuglaste slavine (ventili)

- "gas-stop" ventili na pozicijama priklju¢enja,

- prikljuéna "sedla" za spoj s magistralnom instalacijom,

- pratece zastitne cijevi (prijelaza cestovnih pravaca ili krizanja s ostalom infrastrukturom),
- zavrsni elementi "kape",

- zaporne plinske kuglaste slavine (ventili) namjenjene spoju s postoje¢im ograncima.

Za ostale informacije stojimo Vam na raspolaganju i slobodno nas kontaktirajte:
- Energo d.o.0. Rijeka - Marijan Koprivnjak, dipl.ing.stroj.

tel: 051/353 006

GSM: 091/353 00 27

e-mail: marijan koprivnjak@energo.hr
- Matulji projekt d.o.0. Matulji - Neven Milohni¢, ing.stroj.

GSM: 098/625 901
e-mail: matulji-projekt@ri.t-com.hr

S postovanjem,
DIREKTOR
Sanjin Kirigin, dipl.ing.
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REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA PLAN U IZRADI
PODRUGN! URED ZA KATASTAR RIJEKA
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA OPATIJA
Marsala Tita 4, Opatija

Klasa : 5135'06/ 13-01/00001 Katastarska op¢ina : Matulji(ni)
Ur. br: 841-17-03/5-11-_7L > | Broj lista katastarskog plana :

U Opatij, dana 14.05.2013
KOPIJA KATASTARSKOG PLANA
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Postovani,

u privitku vam dostavljam dupli upit vezan za javnu raspravu Izmjenu i dopunu (ID)
dijela Urbanisti¢kog plana uredenja naselja Matulji (broj elaborata 18/14) — Faza:
Prijedlog Plana (od prosinac / 2014. godine).

Povrat jednog ovjerenog upita molim da posaljete na adresu:
Damir Ambrozié¢

Vladimira Nazora 12
51211 MATULJI.

S postovanjem,

il

Damir Ambrozié¢




Damir Ambrozié
Nazorova 12
51 211 Matulji

Matulji, 14. sije¢nja 2015. godine

Naslov: |Opéina Matulji

Javna rasprava za Prijedlog ID dijela
UPU Matulji — Upiti gradanina

Izradivacu Plana:

Urbanisti¢ki studio Rijeka d.o.o. Rijeka
Odgovorni voditelj:

gda. Mara Ku¢an Smesny, dipl.ing.arh.;

Odgovorena osoba za provodenje javne
rasprave

Op¢inskom nacelniku:

g. Mario Cikovi¢, ing.

Predmet:

Upiti gradanina g. Damira AmbroZi¢a, u sklopu javne rasprave za Izmjenu i
dopunu (ID) dijela Urbanistickog plana uredenja naselja Matulji (broj elaborata
18/14) — Faza: Prijedlog Plana (od prosinac / 2014. godine)

¢ Pitanje statusa dijela katastarske ¢estice z.¢. 1134 zk.ul. 756, k.o. Matulji (a ista
odgovara novoformiranoj z.¢. br. 2268 upisane u novi zk. ul. 2690 k.o. Matulji).,
u smislu namjene povrSine i infrastrukturne i/ili prometne opremljenosti i
priklju¢enja na javno-prometnu povrSinu u okviru Izmjene i dopune dijela
Urbanisti¢kog plana uredenja naselja Matulji - Prijedloga Plana?;

e Planirani glavni Kolektor i/ili planirana ostala mreza kanala za odvodnju
otpadnih sanitarnih te oborinskih voda (i/ili tehnoloskih voda) u zoni obuhvata
ID dijela UPU Matulji?;



Postovani naslove,

Kao gradanin i vlasnik k.¢. 1134 zk. ul. 756 k.o. Matulji (a ista odgovara
novoformiranoj z.¢. 2268 upisane u novi zk. ul. 2690 k.o. Matulji. , postavljam
Vam slijedeca pitanja u sklopu ove javne rasprave:

o Pitanje statusa dijela katastarske cestice k.C. 1134 k.o. Matulji, u smislu
namjene povrSine i infrastrukturne i/ili prometne opremljenosti i prikljuenja
na javno-prometnu povrSinu u okviru Izmjene i dopune dijela Urbanistickog
plana uredenja naselja Matulji - Prijedloga Plana: '

1.1. Da li se predmetna katastarska Cestica k.¢. 1134 u cijelosti nalazi u okviru
namjene povrsina pod oznakom M1 prema Prijedlogu ovog Plana?; odnosno da li je
bilo kojim sluajem i bez mog znanja "slucajno" usla u oznaku namjene povrsina
R17;

1.2. Da li je na dijelu ove k.¢. 1134, a uz katastarsku zapadnu granicu prema $kolskoj
sportskoj dvorani Matulji, predvidena bilo kakva javna prometna povrSina- pjeSacki
put ili prolaz/koridor (za mirujuéi pjesacki promet) te ako je u kolikoj povrsini i po
kojoj urbanistickoj i imovinskopravnoj osnovi, u odnosu na postoje¢i UPU Matulji i
ovu predloZenu Izmjenu i dopunu dijela UPU Matulji?;

1.3. Da li ako postoji i ostaje u Planu UPU-a ova javna prometna povrSina - pjeSacki
put ili prolaz/koridor (za mirujuéi pjesacki promet) na k.¢. 1134 da li ima direktnu
vezu — planirani spoj na planirani nastavak sada ve¢ novoizgradene ceste (sabirne
mjesne ulice) za javnu garazu i sportsku Skolsku dvoranu (napomena: nastavak te
sabirne mjesne ceste prema mojim saznanjima ide dalje na isto¢nu stranu prema
nekada$njoj tvrtki Istok Matulji i benzinskoj pumpi od INA-€)?;

1.4. Ovo pitanje vezujem uz prethodni dopis Op¢ine Matulji, Opéinski nacelnik g.
Mario Cikovi¢ (Klasa: 944-11/12-01/35, Urbroj: 2156-04-01/12-1, Matulji, 16.srpnja
2012. godine) upuéenog prema meni kao stranki u postupku s upozorenjem za
izvlastenje!

1.5. Op¢ina Matulji proslijedila mi je kasnije 1 Tuzbu, putem odvjetnika Pere Orli¢a iz
Rijeke, od 08.08.2012 s prijedlogom za donoSenje Privremene mjere na Opéinskom
sudu u Opatiji, na §to je Opcina Matulji sudski dobila o¢itovanje i zabranu Suda oko
provedbe Privremene mjere radi poduzetih nezakonitosti radnji i postupaka tijela
Op¢ine Matulji?

1.6. Opéina Matulji izvrsila je izgradnju sportske $kolske dvorane na samoj granici
parcela k.¢. 1093/1, 1094/1, 1090/6 i 1090/2, u postupku novoformiranoj k.¢. 2265/3
k.o. Matulji a u odnosu na moju k.¢. 1134 (po njenom zapadnom rubu), ne postujuci
granicu poloZajnog odstojanja gradevine sportske skolske dvorane od minimalno 3 m,
u gusto izgradenom i naseljenom gradevinskom podrudju naselja centar Matulji, ne
posStuju¢i propisane zakonske uvjete prostorno-planske dokumentacije Op¢ine
Matulji!!! - Izradiva¢u Plana na znanje (zatrazite dopis od Op¢inskog suda u Opatiji)
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-
1.7. Molim da Izradiva¢ Plana obavi sastanak i konzultaciju sa mnom kao vlasnikom
predmetne parcele k.€. 1134 u k.o. Matulji buduéi da mi je u interesu da se definiraju
svi elementi i uvjeti priklju¢enja moje katastarske Cestice k.¢. 1134 na novo paniranu
javnu prometnu povrSinu — nastavak mjesne sabirne ceste u ulici!;

¢ Planirani glavni kolektor i/ili planirana ostala mreza kanala za odvodnju
otpadnih sanitarnih te oborinskih veda (i/ili tehnoloskih voda s javnih prometnih
povrsina) u zoni obuhvata ID dijela UPU Matulji?:

2.1. Prema grafickom prikazu 2d Odvodnja otpadnih voda vidim da je planiran
sanitarni kolektor za odvodnju otpadnih sanitarnih te oborinskih voda na mojoj
katastarskoj Cestici k.¢. 1134, k.o. Matulji, Cemu se direktno javno i bez ikakvih
daljnjih rasprava i/ili zaklju¢aka izri¢ito PROTIVIM!;

2.2. S obzirom na negativno i loSe iskustvo s tijelima Opéine Matulji oko prostorno-
planskih i imovinsko-pravnih aspekata i odnosa u postupku rjesavanja i izgradnje
Skolske sportske dvorane, kao gradanin i vlasnik k.¢. 1134, k.o. Matulji, direktno i
javno se protivim bilo kakvim krSenjima Ustavom i zakonski utvrdenih i zasti¢enih
vlasni¢kih i ljudskih prava gradanina Republike Hrvatske, u ovom sluéaju mojih
ustavnih i zakonskih vlasnickih prava!!! Ovo je u Planu ve¢ po drugi put i dosta je
toga bilo!

e Napomena Izradivacu Plana:

3.1. Op¢ina Matulji do dan danas nije rijesila pitanje financijskog obes$teCenja prema
meni kao vlasniku k.¢€.1134, k.o. Matulji, s izgradnjom isto¢nog nosivog i potpornog
zida Skolske sportske dvorane koje je Opéina Matulji bila investitor pa je iz toga
razvidno kako se Opéina Matulji "brine i rjeSava" svoje obveze prema svojim
gradanima i poreznim obveznicima "u skladu sa ustavnim i zakonskim vlasni¢kim
pravima".....

S postovanjem, molim Vase pismeno o€itovanje i konkretne odgovore,

Ambrozié
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Opéina Matulji
Matulji

Predmet: Izmijene i dopune urbanisti¢kog plana opéine Matulji

Ovim putemt, ponovo po ko zna koji put trazim da se izmijeni i pravilno oznaéi izlaz
na javnu povrsinu privatnog puta K.O. Pereniéi z.8.1010/3 gdje sam 1/3 vlasnica, koji
nije ucrtan kako je predvideno Zakonom o protupoZarnoj zastiti tj. Pravilnikom o
uvjetima za vatrogasne pristupe (Narodne novine, br. 35/94, 55/94 i 142/03)

Kako sam u viSe navrata o problemu obavijesStavala Upravu opéine Matulju ista je
duzna izmijenu napraviti zbog zakonske obaveze koju regulira zakon o protupoZarnoj
zastitia sve je takoder pojasnjeno dopisom PU PGZ od 04.09.2014 broj 511-09-21/1-
190/92-2014.DR koji se vodi u opéini pod klasa: 350-01/14-01/9 ur.br. 511-09-21/1-
14-5 od 09.09.2014 u kojem piSe u tocki 5 citiram , kod projektiranja novih
prometnica i mjesnih ulica ili rekonstrukcije postojeéih, obavezno je planiranje
vatrogasnih pristupa koji imaju propisanu $irinu, nagibe, okretista, nosivosti i
radiuse zaokretanja, a sve u skladu sa Pravilnikom o uvjetima za vatrogasne
pristupe (Narodne novine, br. 35/94, 55/94 i 142/03) zavréen citat.

Kako sam u vi§e navrata o istom pisala a uprava opéine s nacelnikom nije postivala
Zakonsku regulativu_traZzim da se HITNO gore navedeno ispravi u urbanistitkom

J
Loreta Repanié
Matulji,09.01.2014
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REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
OPCINA MATULJI

KLASA:350-01/14-016
UR.BROJ.:2156-04-01-14-76
U Matuljima, 05.02.2015.

Op¢inski nalelnik, na temelju ¢lanka 43. Statuta Opéine Matulji na 47.sjednici
Kolegija odrzanoj 05.veljace 2015. u svezi IzvjeS¢a o provedenoj javnoj raspravi o
Prijedlogu Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja Matulji, donosi slijedeci

Zakljucak

Op¢inski nacelnik prihvaca izvje$ce o provedenoj javnoj raspravi o Prijedlogu
Izmjena i dopune dijela Urbanistickog plana uredenja Matulja i utvrduje Nacrt
konacnog prijedloga Plana.

. Opé¢inski naelnik
- Q]qéine Matulji
‘Mario Cikovi¢

- L




